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گزارش میدانی از حذف تدریجی مرغ و گوشت از سفره‌های مردم؛

فروپاشی مصرف گوشت
 در طبقه متوسط
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 جواد آرین‌منش:

 هدف استیضاح‌ها باج‌خواهی از وزراست

دیدار رؤسای جمهور چین و آمریکا       
 )۱۴۰۴/۸/۷(  ۲۰۲۵ ۳۰اکتبــر  در 
در حاشــیه اجلاس ســران ســازمان 
همکاری اقتصادی آســیا ـ پاســفیک 
در کره جنوبی، تحول مهمی در روابط 
دو کشــور بود. در این دیدار حدود دو 
ساعته، ترامپ و شــی توافق‌هایی در 
زمینه کاهــش تعرفه‌ها، فروش برخی 
از تکنولوژی‌های پیشــرفته، کالاهای 
زمینــه  در  همــکاری  و  کشــاورزی 

جلوگیری از گســترش برخی از مواد 
توافق‌ها  انجــام دادند.  مخدر صنعتی 
عمدتاً جنبه‌های فنــی ولی مهمی را 
در بر می‌گرفت. کاهش اندک تعرفه‌ها 
نیز حائز اهمیت بود چون از تشــدید 
جنگ تجاری بین دو کشور جلوگیری 

می‌کند.
در یک کلام، این دیــدار که بعد از 
شش سال بین آن دو رخ داد، فروکش 
کردن و توقفــی در تنش‌های در حال 

افزایــش در چنــد ماه گذشــته بود. 
آمریکایی‌ها و شــخص ترامپ، زرق و 
برق قابل توجهــی به این دیدار دادند. 
بیانیه‌های رسمی چینی‌ها، تصویر  اما 
آرام و محتاطانــه‌ای را دنبــال کردند. 
این دیدار پرسشــی اساسی که پیش 
از دو دهه اســت کارشناسان پژوهشی 
و دســت‌اندرکاران عملی حوزه روابط 
بین‌الملــل و سیاســت خارجی با آن 
روبه‌رو هستند را برجسته‌تر کرد و آن 

اینکه روابط چیــن و آمریکا را چگونه 
می‌توان فهمید و مورد تجزیه و تحلیل 
قرار داد؟در پاسخ به این پرسش، حداقل 
سه موضوع قابل طرح و دقت است: اول 
واقعیت‌های مربوط بــه روابط چین و 
آمریکا می‌باشد. دوم، روایت‌هایی است 
که پیرامون این رابطه قابل شناسایی‌اند 
و سرانجام، ماهیت روندهایی است که 
در مدیریت این رابطه مشاهده می‌شود. 

درباره دیدار شی و ترامپ

سیاست خارجی و دنیای مارپیچ روابط 
آمریکا و چین

ادامه در صفحه 3

یادداشت

منطقه غرب آسیا در یک سال 
اخیر تحولات زیادی را به خود 

دیده است؛
در مرکز همــه این تحولات 
اقدامات نظامی رژیم اســرائیل 
قرار داشــته که از زمان حمله 
الاقصی(،  اکتبر)طوفــان  هفت 

دکترین امنیتی و نظامی خود را به سمت رویارویی مستقیم 
و حــذف همه تهدیدات بالقوه و بالفعل تغییر داد. متأثر از این 
رویکرد، نه تنها باریکه غزه به منطقه ای ویران، با شهدای غیر 
نظامی و نظامی بسیار تبدیل شــد، بلکه بقیه اعضای جبهه 
مقاومت به ویژه حزب الله لبنان و انصارالله یمن نیز آسیبهای 
بسیار دیدند و تأسیسات هسته ای جمهوری اسلامی ایران نیز 

تا حد زیادی تخریب گردید.
حال هر چند با مداخله و برنامه ریزی دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور آمریکا، آتش بس در غزه )به طور نسبی( برقرار شده و 
احتمال حمله مجدد رژیم اسرائیل به ایران کاهش یافته و این 
مسائل نشان می دهند که به پایان دوره جنگهای مستقیم و 
عملیاتهای نظامی در منطقه نزدیک می شــویم، اما مشخص 
است که برای رژیم اسرائیل و حامیان غربی آن، این پایان ماجرا 
نیست؛ بلکه تنها آغاز یک پروژه جدید برای شکل دادن به یک 
خاورمیانه جدید اســت. اما این خاورمیانه مطلوب و مورد نظر 
رژیم اسرائیل، آمریکا و کشورهای غربی واجد چه ویژگی هایی 

است و دارای چه چشم اندازی خواهد بود؟
هر چند دولت بنیامین نتانیاهو به ویژه اعضای تندروی کابینه 
وی مایل هستند با تکمیل پروژه »مقاومت زدایی« از منطقه، 
حملات نظامی خود را تا نابودی فیزیکی همه نیروهای مقاومت 
و تســلیحات آنها ادامه دهند، اما بر کسی پوشیده نیست که 
کشتار و نسل کشی این رژیم به حدی رسیده است که افکار 
عمومی جهانی را به شــدت خشمگین کرده و تداوم حمایت 
دولتهای غربی از این رژیم را تقریبا ناممکن ســاخته است. از 
سوی دیگر، نابودی وجهه اسرائیل در عرصه جهانی، اوج گیری 
مهاجرت معکوس یهودیان از اسرائیل به سایر کشورها و کاهش 
شدید درآمدهای توریستی این رژیم متأثر از تداوم جنگ و نا 
امنی، سبب شده است تا پایان جنگ در داخل سرزمین‌های 

اشغالی نیز طرفداران بسیاری پیدا کند.
بر این اساس، به نظر می رسد در درجه نخست آنچه مورد 
توافق آمریکا و کشورهای غربی است؛ این است که چشم انداز 
منطقه باید از حالت نظامی - امنیتی خارج شــود و به سمت 
همکاریهای اقتصادی، فناورانه و ترانزیتی حرکت کند؛ امری که 
در دولت اول ترامپ نیز در قالب توافق ابراهیم دنبال می شد 
و قرار بود به آشتی سراسری کشورهای عربی با اسرائیل ختم 
شود. با این وجود شرط کشــورهای عربی)به ویژه عربستان( 
برای پذیرش این امر، شــکل گیری کشور مستقل فلسطینی 
است که رژیم اسرائیل حاضر به پذیرش آن نیست و البته دولت 

ترامپ هم چندان از آن دفاع نمی کند.
در رابطه با جمهوری اســامی ایران و ســایر اعضای جبهه 
مقاومت نیز، آمریکا، رژیم اســرائیل و سایر کشورهای اروپایی 
و البته عرب توافق دارند که روند تضعیف این جبهه و رویکرد 
سخت گیرانه تحریمی- اقتصادی و در صورت لزوم نظامی باید 
تداوم داشته باشد تا جایی که به رفع کامل تهدیدات نسبت به 
رژیم اسرائیل ختم شود. بر این اساس، طرح استراتژیک آمریکا 
و غرب برای دوره پسا-جنگ غزه در منطقه غرب آسیا، حفظ 
موازنه قدرت به نفع رژیم اسرائیل و کشورهای عربی میانه‌روی 
منطقه در مقابل نفوذ منطقه‌ای جمهوری اسلامی ایران است. 
این هدف از طریق مجموعه‌ای از اقدامات نظامی، اقتصادی و 

دیپلماتیک دنبال می‌شود:

غرب آسیا در آستانه تحول؛ ضرورت 
بازگشت به مطالبات ملی
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صحن علنی تریبون شخصی نیست
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یــک نماینــده پیشــین مجلــس 
می‌خواهد  گاهــی  مجلــس  گفــت: 
ناکارآمدی‌های خود را از طریق فشار 
بــر دولت پنهان کند، در حالی‌که این 
روش نه به اصلاح امور کمک می‌کند 
و نه اعتماد عمومی را افزایش می‌دهد.

بررسی طرح اســتیضاح چند وزیر 
در دســتور مجلس قرار دارد و این در 
حالی اســت که برخی می‌گویند این 
اســتیضاح‌ها ممکن اســت شرایط را 
سخت‌تر کند.‌ پرســش این است که 
آیا با اســتیضاح هم‌زمــان چند وزیر 
وضعیــت دولت برای حل مشــکلات 
موجــود بهتر خواهد شــد یــا آنکه 
دولت را بــا چالش‌هایی جدی روبه‌رو 

می‌کند؟

پیشــین  نماینده  آرین‌منش،  جواد 
فعــال سیاســی، درباره  و  مجلــس 
گفت:  »نامه‌نیــوز«  بــه  موضوع  این 
»مجلــس ابزارهایــی بــرای نظارت 
بر عملکــرد دولت در اختیــار دارد؛ 
اســتیضاح  از جملــه طرح ســؤال، 
وزرا و حتــی رئیس‌جمهــور. اگر این 
ابزارها در شــرایط عادی و به دور از 
بازی‌های سیاســی و جناحی استفاده 
شوند، می‌توانند آثار مثبتی به همراه 
داشته باشــند. در این حالت، دولت و 
وزرا موظف به پاســخگویی می‌شوند، 
زمینــه بــرای رفع مشــکلات فراهم 
می‌گردد و در عین حال، پیام روشنی 
درباره نقــش نظارتی مجلس به افکار 
عمومی ارسال می‌شــود. با این حال، 

تجربه نشان داده است که در بسیاری 
از موارد، اســتیضاح‌ها بــا هدف حل 
بلکه  نمی‌شود؛  انجام  مشکلات کشور 
دلایل سیاسی، منطقه‌ای، سلیقه‌ای و 
گروهی در پشت آن قرار دارد. چنین 
استیضاح‌هایی نه‌تنها کمکی به بهبود 
امور نمی‌کند، بلکه موجب اختلال در 
روند فعالیت دولت، کاهش انگیزه وزرا 
و کند شدن اجرای برنامه‌ها می‌شود. 
اســتفاده سیاســی و جناحی از ابزار 
اســتیضاح، اعتماد عمومــی مردم به 
مجلس را نیــز تضعیف می‌کند و آثار 
منفی آن به‌مراتب بیشتر از آثار مثبت 

آن است«.
او ادامه داد: »در شرایط کنونی، کشور 
با کســری بودجه و توقف بســیاری از 

پروژه‌های زیربنایی مواجه است که بخش 
عمده این مشــکلات به حوزه سیاست 
خارجی بازمی‌گردد. وزارتخانه‌ها نیز به 
دلیل همین وضعیت با محدودیت‌های 
مالی روبه‌رو هستند. بنابراین، استیضاح 
وزیری که وزارتخانه‌اش با کمبود منابع 
مالی دســت‌و‌پنجه نرم می‌کند، عملًا 
تأثیر مثبتی بر رفع مشــکلات نخواهد 
داشــت و حتی ممکن است شرایط را 

دشوارتر کند«.
ایــن فعــال سیاســی همچنیــن 
بیان کــرد: »تجربه مــن در دو دوره 
نمایندگی مجلس نشان داده است که 
بسیاری از طرح‌های استیضاح در واقع 
با هدف اعمال فشــار یا باج‌خواهی از 
وزرا مطرح می‌شــوند، نه برای اصلاح 
هیچ  رفتارها  این‌گونه  دولت.  عملکرد 
نفعی برای کشــور ندارد و تنها باعث 
اتلاف وقــت، ایجاد تنــش و کاهش 

کارآمدی دولت می‌شود«.
گفــت:  پایــان  در  آرین‌منــش 
وزارتخانه‌اش  »اســتیضاح وزیری که 
درگیر کسری بودجه است، نتیجه‌ای 
جز افزایش نابسامانی نخواهد داشت؛ 
از ســوی دیگــر، مجلس نیــز گاهی 
می‌خواهــد ناکارآمدی‌های خود را از 
طریق فشــار بر دولت پنهان کند، در 
حالی‌که ایــن روش نه به اصلاح امور 
کمــک می‌کند و نــه اعتماد عمومی 
نمونه،  به‌عنوان  افزایش می‌دهــد؛  را 
آیــا با رفتن آقای همتــی و روی کار 
آمــدن وزیر جدید، تورم مهار شــد؟ 
آیا ارزش پول ملی بازگشــت؟ چنین 
اتفاقی رخ نداد. اکنــون نیز وضعیت 
مشابهی وجود دارد؛ تغییر افراد بدون 
اصلاح ساختارها و سیاست‌های کلان، 
تأثیــری در بهبــود شــرایط نخواهد 

داشت«.
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غرب آسیا در آســتانه تحول؛ ضرورت 
بازگشت به مطالبات ملی 

محمد مهدی مظاهری

1. ابزارهای نظامی و امنیتی
آمریکا حتی با وجود نفرت و خشم عمومی که نسبت به جنایات 
اســرائیل در غزه شــکل گرفته، به تأمین مســتمر پیشرفته‌ترین 
تجهیــزات نظامی و اطلاعاتی برای اســرائیل ادامــه می دهد و از 
این مســیر نه تنها به دنبال بازیابــی توان نظامی این رژیم پس از 
عملیات هفت اکتبر اســت، بلکــه می‌خواهد اطمینان حاصل کند 
که شــکاف تکنولوژیک نظامی بین اسرائیل و هر قدرت منطقه‌ای 
دیگری )از جمله ایران( حفظ می‌شود. این رویکرد تضمین می‌کند 
که اســرائیل در هرگونه رویارویی نظامی احتمالی، دســت بالا را 

داشته باشد.
2. فشار اقتصادی و عادی‌سازی برای انزوای ایران

 طرح پســا-غزه آمریکا بر تســریع در روند عادی‌سازی روابط 
میان اسرائیل و کشورهای عربی )به‌ویژه عربستان سعودی( تمرکز 
دارد. این عادی‌ســازی، که با محوریت ســرمایه‌گذاری‌های عظیم 
اقتصادی و کریدورهــای تجاری )مانند کریدور هند-اروپا( تعریف 
می‌شــود، به دنبال ایجاد یک بلوک اقتصادی قدرتمند در منطقه 
است. این بلوک جدید، کشورهای عربی را از لحاظ منافع اقتصادی 
به غرب و اســرائیل پیوند می‌دهد و عملًا ایران را از شبکه منافع و 
همکاری‌های اقتصادی منطقه حذف کرده و آن را منزوی می‌سازد.

آمریــکا و غرب همچنین به موازات تلاش بــرای برقراری ثبات 
امنیتی، از ابزارهای تحریمی اقتصــادی به‌عنوان یک اهرم دائمی 
علیه ایران استفاده می‌کنند. این تحریم‌ها نه تنها برنامه هسته‌ای 
و موشکی ایران، بلکه شــبکه‌های مالی و حمایتی جبهه مقاومت 
را نیز هدف قــرار می‌دهند. هدف از این اقدامــات، کاهش منابع 
مالی و قدرت اقتصادی ایران برای حمایت از گروه‌های همســو در 
منطقــه )لبنان، غزه، یمن( و در نهایت تضعیف عمق اســتراتژیک 

ایران است.
3. ابزارهای سیاسی و دیپلماتیک

 غــرب و آمریــکا می‌کوشــند روایت غالب پــس از جنگ را از 
»جنایات اسرائیل« به »لزوم مهار نفوذ بی‌ثبات‌کننده ایران« تغییر 
دهند. آنهــا با تأکید بر حملات گروه‌های مقاومت به کشــتیرانی 
و تأسیســات منطقه‌ای، تــاش می‌کنند ایــران را به‌عنوان عامل 
اصلــی بی‌ثباتی معرفی کنند و بدیــن ترتیب، توجیه لازم را برای 
اقدامات تنبیهی بعدی و حفظ برتری امنیتی اسرائیل فراهم آورند. 
جبهه غربی همچنین در تلاش‌ اســت تا با اعمال فشــار سیاسی 
و کمک‌هــای اقتصادی هدفمند، ســاختارهای قدرت در مناطقی 
ماننــد غزه و لبنــان را تغییر و در نتیجه نفــوذ منطقه‌ای ایران را 

کاهش دهند.
به طور خلاصه، تثبیت موازنه قوا و کنترل نفوذ ایران در منطقه 
از طریق استفاده همزمان از قدرت نظامی )تجهیز اسرائیل(، قدرت 
اقتصادی )عادی‌سازی و تحریم( و قدرت دیپلماتیک )تغییر روایت 
و فشــار سیاسی( در حال انجام و پیگیری است تا اطمینان حاصل 
شود که برتری امنیتی و اقتصادی اسرائیل و متحدان عربی آن در 
منطقه تضمین شده و ایران به یک بازیگر »منزوی و کنترل‌شده« 

تبدیل گردیده است.
در این شــرایط، برخورداری از آینــده‌ای مطلوب برای ایران در 
خاورمیانــه جدید، در گــرو »خردگرایی« و »اجتنــاب از خطای 
محاســباتی« اســت. ایران برای حفظ موقعیت و جایگاه خود در 
منطقه نیازمند یک »نقشــه راه اســتراتژیک« است که بر تثبیت 
ثبات و امنیت داخلی و منطقه‌ای به منظور ادامه مســیر توســعه 
اقتصادی متمرکز باشــد. این نقشــه راه می تواند شامل موارد زیر 

باشد و چالش‌های پیرامونی ایران را به فرصت تبدیل کند:
 1. معکوس کــردن جنگ روایتها؛ دولت پرشــکیان که با رأی 
افــراد امیدوار به تغییر و توســعه در ایــران روی کار آمد، باید در 
این مقطع حســاس و سرنوشت ساز به خواســت اکثریت جامعه 
ایرانی برای برخورداری از زندگی معمول و روابط مطلوب با جهان، 
جامه عمل بپوشــاند و با بهره گیــری از حمایتهای رهبر انقلاب، 
به مهار گروههای سیاســی تندرو در نهادهای سیاسی مختلف از 
جمله صدا و ســیما، بپــردازد و به دنیا نشــان دهد که جمهوری 
اســامی ایران ضمن حفظ اقتدار و قدرت بومی خود، اولویت را به 
توسعه اقتصادی و رفاه و پیشرفت کشور می دهد و قصد به چالش 

کشیدن نظم و امنیت بین المللی را ندارد.
در این مسیر لازم است هماهنگی کامل بین نیروهای دیپلماسی 
و میدان وجود داشــته باشــد تا یــک پیام واحد و یکدســت به 
کشورهای منطقه و جهان بفرستند و هماهنگی کامل بین شعار و 
عمل ایران وجود داشته باشد تا پایه های یک اعتماد سازنده برای 

پیشبرد منافع ملی کشور شکل بگیرد.

ادامه دارد....

یادداشت
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2. تقویت دیپلماسی منطقه‌ای؛ قهر 
کردن با میزهــای مذاکره و تحریم 
آنهــا هیــچ گاه منافــع راهبــردی 
جمهوری اســامی ایــران را تأمین 
نکرده اســت؛ عدم حضــور ایران در 
نشســتهای اخیر منطقه ای پیرامون 
آینده غزه به ویژه نشســت 7 کشور 
اسلامی در استانبول، حاوی این پیام 
است که ایران نه راه حل کشورهای 
غربی بــرای آینده غزه را قبول دارد، 
نه راه حل کشورهای عربی- اسلامی 
و قصد دارد همچنان به رویه تکروانه 
خویش برای حل و فصل این بحران 
منطقه‌ای ادامه دهد؛ سیاســتی که 
تحقق اهداف آمریکا و رژیم اسرائیل 
را  برای منــزوی کردن کشــورمان 
تسهیل می کند و حتی به دلیل تنها 
بودن ایران، گرهی از مشکلات مردم 

فلســطین هم باز نمی کند. در حال 
حاضر، کشورهای اســامی و عربی 
بــا قدرت و قوت در حال مشــارکت 
در شــکل دهی به نظم نوین منطقه 
هســتند و در این شــرایط، راه حل 
خردمندانه برای ایران نیز حضور در 
تمامی میزهای مذاکره و استفاده از 
نفوذ خود برای حل و فصل سیاسی 
بحران‌ها بر اساس منافع ملی کشور 

است.
3. اقتدار توأم با خویشتنداری؛ بر 
کسی پوشــیده نیست که جمهوری 
اســامی ایران برای حفظ امنیت و 
یکپارچگی خود در محیط پر آشوب 
برنامه  نیازمند حفــظ  آســیا  غرب 
با قابلیت‌های  بالســتیک  موشــکی 
دقیــق و دوربــرد و ظرفیت بالای 
تولید پهپاد برای اطمینان از توانایی 
تنبیه دشــمن در عمق استراتژیک 
توانمندی‌هــای  توســعه  اســت. 

افزارهای مبتنی  ســایبری و جنگ 
بر هــوش مصنوعــی بــرای تغییر 
محاسبات هزینه-فایده در نبردهای 
مــدرن و قابلیت هدف قــرار دادن 
زیرســاخت‌های حیاتی دشــمن، از 
دیگــر الزامــات ایران بــرای حفظ 
اقتــدار و بازدارندگی اســت. با این 
حال همه این مــوارد باید با رعایت 
اصــول خویشــتنداری بــه معنای 
اجتناب فعال از تشدید کنترل‌نشده 
تنش‌ها و عدم تبدیل بازدارندگی به 

درگیری مستقیم انجام شود.
در نهایــت باید گفت مــرور تاریخ 
نشــان می دهد، کشورهایی در نظام 
بین الملــل قابلیــت بازیگری فعال 
و نقــش آفرینی مؤثــر دارند، که در 
عرصه داخلی بــه تقویت فاکتورهای 
قدرت)اقتصــادی، نظامی، اجتماعی، 
فرهنگی، رســانه ای( خود پرداخته 
باشــند و در عرصه بیــن المللی نیز 

سیاســتها و منافع خود را از طریق 
ائتلاف سازی و همکاری و مشارکت 
با کشــورهای همسو پیش می برند. 
بر این اســاس، چنانکــه جمهوری 
رسمیت  به  خواهان  ایران  اســامی 
شناخته شدن قدرت و جایگاهش در 
نظم آینده منطقه غرب آســیا است، 
باید در گام نخســت سیاستهایش را 
بــا مقدورات داخلــی و خارجی اش 
هماهنگ سازد، در مسیر تنش زدایی 
با جهان گام بردارد و تجدید نظرهای 
لازم در سیاست داخلی و خارجی را 
انجام دهد. حرکت در این مسیر یک 
مطالبه عمومی اســت و دولتمردان 
ایران، برای تحقق این خواسته ملت 
باید تصمیم‌های دشــوار و راهبردی 
اتخاذ کنند تا مطمئن شــوند که در 
معماری نوین غرب آسیا، ایران پشت 
میزهای مذاکره خواهد بود، نه روی 

آنها!

فراخوان مزایده 

شناسه آگهی2042905
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درباره دیدار شی و ترامپ

سیاست خارجی و دنیای مارپیچ روابط 
آمریکا و چین

سیدمحمدکاظم سجادپور 

دیدار رؤســای جمهور چیــن و آمریکا در 
۳۰اکتبــر ۲۰۲۵ )۱۴۰۴/۸/۷( در حاشــیه 
اجلاس ســران ســازمان همکاری اقتصادی 
آســیا ـ پاســفیک در کره جنوبــی، تحول 
مهمی در روابط دو کشور بود. در این دیدار 
حدود دو ســاعته، ترامپ و شی توافق‌هایی 
در زمینه کاهش تعرفه‌هــا، فروش برخی از 
کالاهای کشاورزی  پیشرفته،  تکنولوژی‌های 
و همکاری در زمینه جلوگیری از گســترش 
برخــی از مواد مخدر صنعتــی انجام دادند. 
توافق‌ها عمدتاً جنبه‌هــای فنی ولی مهمی 
را در بــر می‌گرفت. کاهش انــدک تعرفه‌ها 
نیز حائز اهمیت بود چون از تشــدید جنگ 

تجاری بین دو کشور جلوگیری می‌کند.
در یــک کلام، این دیدار که بعد از شــش 
ســال بیــن آن دو رخ داد، فروکش کردن و 
توقفی در تنش‌های در حال افزایش در چند 
ماه گذشته بود. آمریکایی‌ها و شخص ترامپ، 
زرق و برق قابل توجهی به این دیدار دادند. 
اما بیانیه‌های رســمی چینی‌ها، تصویر آرام 
و محتاطانــه‌ای را دنبال کردنــد. این دیدار 
پرسشــی اساســی که پیش از دو دهه است 
کارشناسان پژوهشی و دست‌اندرکاران عملی 
حوزه روابط بین‌الملل و سیاســت خارجی با 
آن روبه‌رو هســتند را برجسته‌تر کرد و آن 
اینکه روابط چین و آمریکا را چگونه می‌توان 

فهمید و مورد تجزیه و تحلیل قرار داد؟
در پاســخ به این پرســش، حداقل ســه 
موضــوع قابــل طــرح و دقت اســت: اول 
واقعیت‌هــای مربوط به روابط چین و آمریکا 
می‌باشد. دوم، روایت‌هایی است که پیرامون 
ایــن رابطه قابل شناســایی‌اند و ســرانجام، 
ماهیت روندهایی اســت که در مدیریت این 

رابطه مشاهده می‌شود. 
در خصــوص واقعیت‌های مربــوط به این 
رابطه باید گفت که بی‌تردید مهم‌ترین رابطه 
دوجانبه دنیاست. هیچ رابطه دوجانبه‌ای در 
جهان امروز، به لحــاظ تأثیرگذاری بر همه 

ابعاد روابــط بین‌المللی، مانند رابطه چین و 
آمریکا نیست.

اگر این رابطه دوجانبه، حالت خصمانه‌تری 
به خــود گیرد و تنش در ابعــاد نظامی بالا 
گیــرد، اثرات عمیقی بر اقتصاد و سیاســت 
جهانی خواهد داشــت. متقابــاً اگر تنش‌ها 
مدیریــت شــده و روابط عمیق و وســعت 
یابنــد، تمامی پروژه‌های اســتراتژیک دنیا، 
شکل دیگری می‌گیرند. علت این اهمیت در 
روندی است که در چند دهه گذشته، با رشد 
اقتصادی چین آغاز شده و رشد یافته است. 
چین بعد از سه دهه از انقلاب خود، به‌تدریج 
از نگــرش ببر کاغذی بــه ایالات متحده که 
یکی از شاه‌جمله‌های مائو، رهبر انقلاب چین 
بود، به سمت اســتفاده از امکانات اقتصادی 
آمریکا، به‌تدریج و آهســته و پیوسته، مسیر 
رشــد اقتصادی را طی کــرد. و حدود پنج 
دهه‌ای که از دیدار مائو و نیکسون می‌گذرد، 
کلیدی‌ترین مفهوم فکری و راهنمای عملی 
چین، توسعه بوده و برای رسیدن به توسعه، 

پروژه‌هــا و برنامه‌هایی که در ســه دهه اول 
انقلاب چین دنبال می‌شد، به حاشیه رفتند.

و جالــب آنکه در ایــن دوران طولانی، در 
عین تمرکز بر توســعه، حزب کمونیست نه 
تنها قدرت را از دســت نداد، بلکه به قدرت 
خویش اســتحکام بخشــید. در این مســیر 
دو نکته جلب توجه می‌کند: اول برداشــت 
آمریکایی‌ها این بود که توســعه مناســبات 
اقتصــادی با چیــن، ماهیت سیاســی نظام 
چین را دگرگون می‌کند که چنین نشــد و 
دوم آنکه چینی‌ها، راه مبارزه و ایســتادگی 
در مقابل آمریکا را در قالب رشــد و توسعه 
اقتصــادی تعریف کردند و بــر این دیدگاه 
تأکید کردند که مقابلــه با آمریکا از رهگذر 

رشد و توسعه اقتصادی میسر است.
به هر حــال نتیجه کنــش و واکنش‌های 
چنــد دهه چیــن، ارتقاء اقتصــاد چین به 
دومین اقتصاد جهانی و تکان خوردن جدی 
جامعه‌ای عقب‌مانده به جامعه‌ای پیشرفته با 
اســتانداردهای جهانی بود و قابل توجه آنکه 

در ایــن میان، روزبه‌روز روابــط اقتصادی با 
ایالات متحده گســترش یافت و به اصطلاح 
وابستگی متقابل اقتصادی بین آن دو کشور، 

به بالاترین درجه رسید.
چین و آمریکا، حــدود ۷۰۰میلیارد دلار 
تجارت ســالانه دارند و چین بــا در اختیار 
داشــتن حدود یک تریلیــون دلار از اوراق 
قرضه آمریکا، عملًا کنشــگری اســتراتژیک 
در اقتصاد آمریکا شــده است. در این میان 
آمریکایی‌ها فهمیدند نــه تنها چین لیبرال 
و دموکرات نشــد، بلکه در سطح جهانی به 
قدری بالا آمد که موقعیت بین‌المللی آمریکا 

را دچار تغییر اساسی کرده است. 
در چنین فضایی است که از حدود دو دهه 
قبل، روایت‌پردازی‌هایــی در مورد چین در 
آمریکا جدی شد و چین تبدیل به مسئله‌ای 
اساسی شد. مرز مشترک مجموعه رنگارنگی 
از روایت‌های اســتراتژیک آمریکا این بوده و 
هســت که باید از رشد بیشتر چین و تبدیل 
شدن جدی آن به عنوان قدرت برتر جهانی 

جلوگیری کــرد. در این پهنــا، روایت‌های 
استراتژیک متعددی در آمریکا مطرح‌اند.

روایت رادیکالــی می‌گوید که روش قبلی 
همــکاری اقتصادی با چین، اشــتباه بوده و 
آمریکا با دشــمن خطرناکی روبه‌روست که 
ارزش‌ها، منافــع و موقعیت جهانی آمریکا را 
به چالش کشیده و لذا باید به تغییر رژیم در 

چین روی آورد.
روایت دیگری معتقد اســت کــه لزومی 
به تغییر رژیم نیســت که نه شــدنی است و 
نه ســودمند، بلکه باید وابســتگی متقابل را 
کاهش داد و به اصطلاح فنی باید زوج‌زدایی 

بین دو اقتصاد صورت گیرد.
در این روایت و گفتمــان برخی معتقدند 
که به خاطر عمق و وسعت وابستگی متقابل 
اقتصادی بین دو کشور، امکان زوج‌زدایی در 
همــه عرصه‌ها امکان‌پذیر نیســت و لذا باید 
زوج‌زدایی در حوزه‌های استراتژیک اقتصادی 
صورت پذیــرد. روایت دیگری، منافع آمریکا 
را در همــکاری و نه تقابل و یــا زوج‌زدایی 
اقتصــادی می‌بیند. در این روایت و گفتمان، 
شــاهد حضور کنشگرانی هســتیم که بعضاً 
شــرکت‌های مهم را در بــر می‌گیرد. جالب 
آنکــه در داخل آمریکا، یکدســتی در مورد 

چین نیست. 
متقابلًا روایت‌هــای چینی‌ها هم در مورد 
آمریــکا رنگارنگ اســت. در چیــن، روایتی 
آمادگــی تقابــل نظامی با آمریــکا را جدی 
می‌بینــد و روایت دیگری همکاری با آمریکا 
را ضــروری می‌داند و بین تقابل و همکاری، 
روایت‌های دیگــری نیز وجــود دارد . ولی 
آنچه که علی‌رغم همه این نشــیب و فرازها 

برجسته است، مدیریت رابطه است.
هــر دو طــرف در عیــن توجه بــه ابعاد 
اختلاف‌های بنیادین، بر لزوم مدیریت رابطه 
تأکید دارند. در این فضا، هر دو طرف ســعی 
دارند همزمان با نشان دادن قدرت، از تعمیق 
تنــش و مخصوصاً در بعــد نظامی، رابطه را 
مدیریت کنند. اما پرسشــی فراروی ماست: 

آیا این مدیریت، مانا و پایدار است؟

عباس عبدالخانی

زهران ممدانی، سیاســت‌مدار مســلمان 
و فرزنــد مهاجــران اوگاندایی‌تبــار، یکی از 
چهره‌های نوظهور در صحنه سیاسی آمریکا 
اســت که در ســال‌های اخیر از دل محلات 
فقیرنشین نیویورک برخاست و در نهایت با 
کسب پیروزی تاریخی در انتخابات شهرداری 
به نخســتین شــهردار مسلمان  نیویورک، 
بزرگ‌ترین شــهر ایالات متحده تبدیل شد. 
او ۳۴ ســاله و زاده اوگاندا و پرورش‌یافته در 
نیویورک است؛ جوانی که در هفت سالگی به 
آمریــکا مهاجرت کرد که با تلاش و تحصیل 
در حوزه سیاســت عمومــی و فعالیت‌های 
اجتماعــی توانســت به نماد امیــد و تحول 
در جامعه‌ای تبدیل شــود که ســال‌ها میان 
تبعیض، نابرابری و دوگانگی طبقاتی گرفتار 

بود.
در آستانه‌ی گذار پرآشوب سیاست آمریکا، 
پیروزی ممدانی را می‌توان نشانه‌ای روشن از 
آغاز دوره‌ای تازه دانست؛ دوره‌ای که بسیاری 
آن را »سیاســت پســاترامپی« می‌نامنــد. 
ایــن مفهوم نه صرفــاً پایــان دوران دونالد 
ترامپ، بلکه تضعیف گفتمــان هراس، انزوا 
و نژاد‌پرســتی پنهانی است که در سال‌های 

اخیر فضای عمومی 
مســموم  را  آمریکا 
انتخاب  بود.  ساخته 
مســلمان  یــک 
قلــب  در  مهاجــر 
پاســخی  نیویورک، 
به دهه‌ای  اجتماعی 
سیاســت‌های  از 
مهاجرستیز، نابرابر و 
پوپولیستی است که 
عمیق  شــکاف‌های 
اقوام  طبقات،  میان 
را تشــدید  ادیان  و 

کرده بود.
ترامپ بــا اتکا بر 
تــرس از »دیگری« 
و با شعار بازگرداندن 
عظمت بــه آمریکا، 
اقتدارگرا  پوپولیسم 

را در ســاختار سیاسی کشــور تثبیت کرد. 
اما همان‌طور که هر موجی، ضد‌موج خود را 
می‌آفریند، ظهور ممدانی نماد تولد ضد‌موجی 
انسانی‌تر و اخلاقی‌تر اســت. او از دل همان 
جوامعی برخاســت که سیاست‌های ترامپ 
نادیده گرفته بود: مهاجران، اقلیت‌ها، جوانان 

و اقشار کم‌درآمد. پیام او ساده اما عمیق بود؛ 
بازگرداندن کرامت انسانی به سیاست.

در عرصــه اجتماعــی، ممدانــی نماینده 
نســلی است که عمدتاً از نسل Z و مهاجران 
رنگین‌پوست تشــکیل شده است؛ نسلی که 
از نابرابــری، تبعیض و شــکاف طبقاتی به 
ســتوه آمده و سیاست را ابزاری برای عدالت 

می‌بیند  اجتماعی 
حزبی.  رقابــت  نه 
او  وعده‌هــای 
کنتــرل  بــرای 
گســترش  اجاره، 
و  عمومی  خدمات 
رایگان،  حمل‌ونقل 
پاســخی مستقیم 
ناکارآمــدی  بــه 
سرمایه‌داری  نظام 
آمریکایــی بود که 
نماینده‌اش  ترامپ 

به‌شمار می‌رفت.
پیــروزی  امــا 
بعُــدی  ممدانــی 
نیز  ژئوپلیتیکــی 
نیویــورک،  دارد. 
و  مالــی  مرکــز 
آمریکا،  رســانه‌ای 
از دیربــاز جایــگاه پرنفوذ‌تریــن لابی‌های 
صهیونیستی جهان بوده است. پیروزی فردی 
که آشکارا با سیاست‌های اسرائیل و شخص 
نتانیاهو مخالفت می‌کند، ضربه‌ای به سلطه 
دیرینه این شــبکه‌ها بود. ممدانی نه‌تنها از 
جنایات جنگی اسرائیل در غزه انتقاد کرده، 

بلکه وعده داده در صــورت ورود نتانیاهو به 
نیویــورک از بازداشــت او حمایت کند. این 
موضــع صریح ضدصهیونیســتی، پژواکی از 
تغییر عمیق در افکار عمومی آمریکا، به‌ویژه 
در میان نسل جوان اســت که اکنون بیش 
از گذشــته جانب عدالت برای فلسطینیان را 

می‌گیرد.
در مقایســه با ترامــپ، ممدانی تصویری 
کاملًا متضاد ارائه می‌دهــد: آنجا که ترامپ 
دیوار می‌ســازد، ممدانی پــل می‌زند؛ جایی 
که اولی از »آمریکا برای آمریکایی‌ها« سخن 
می‌گوید، دومی از »شهر برای همه انسان‌ها«. 
این تقابل، نه‌فقــط دو چهره، بلکه دو آینده 
متفاوت برای آمریکا را نشــان می‌دهد: یکی 
در جست‌وجوی سلطه و طرد، دیگری در پی 

همزیستی و برابری.
 ظهور زهــران ممدانی را می‌تــوان آغاز 
بازتعریــف سیاســت در آمریــکا دانســت؛ 
سیاســتی که از هیاهوی نفرت به ســمت 
عقلانیت اخلاقی و انســان‌گرایی در حرکت 
اســت. او صــدای آمریکایــی نوین اســت، 
آمریکایــی چندقومیتی، عدالت‌خــواه و در 
حال بیدار شدن از سایه‌های ترس و تبعیض. 
اگر ترامپ نماد آمریکای دیروز بود، ممدانی 

بی‌تردید نشانه آمریکای فرداست.

دوره‌ای تازه در امریکا آغاز می‌شود

سیاست پساترامپی و ظهور زهران ممدانی
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فروشگاه‌ها پر از بسته‌های گوشت و مرغ‌اند، اما 
سبد‌های خرید سبک‌تر شده‌اند. افزایش بی‌سابقه 
قیمت پروتئین‌های حیوانی، مصرف را به حداقل 
رسانده و سفره بسیاری از خانوار‌ها را خالی‌تر کرده 
است. این گزارش روایتی است از پر کشیدن مرغ 

و گوشت از سفره خانوار‌های ایرانی.
بــه گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از 
اقتصاد۲۴- میانه روز است، اما رفت و آمد مشتریان 
به فروشگاه در جریان است. صدای کشیده شدن 
چرخ‌های سبد خرید روی کف‌پوش‌ها می‌آید. مرد 
حدودا ۷۰ ســاله‌ای مقابل یخچال گوشت و مرغ 
ایستاد. چند بسته را یکی یکی برداشت و از بالای 
عینکش با دقت قیمت‌ها را بررسی کرد. از خرید 

منصرف شد و دست خالی از فروشگاه رفت.
این صحنه‌ای است که به گفته یکی از کارمندان 
این فروشگاه زنجیره‌ای در مرکز شهر، زیاد اتفاق 
می‌افتد. او می‌گوید در چهار الی پنج ماه گذشته، 
همزمان با افزایش قیمت‌ها، فروش گوشت در این 
فروشگاه کمتر شده است: »البته همچنان فروش 
داریم. به هر حال مــردم نمی‌توانند به طور کلی 
گوشــت و مرغ را حذف کنند ولی بیشــتر برای 
خرید گوشت تنظیم بازار می‌آیند تا آزاد. ما هر دو 
را داریم ولی وقتی می‌گوییم گوشت دولتی تمام 

شده، منصرف می‌شوند و خریدی نمی‌کنند.«
او با اشــاره به کیفیت گوشــت تنظیــم بازار 
می‎گوید: »کیفیت متعادلی ندارد. نه اینکه گوشت 
فاسد باشد، اما بستگی به دام دارد. یک وقت‌هایی 

کیفیتش خوب و گاهی هم بد است.«
دورریز اجناس خوراکی، بخش جدایی ناپذیر 

چرخه فروش
متصدی خانــم، توضیح می‌دهد کــه دورریز 
بخشی طبیعی از چرخه فروش شده است و همه‌ 
کالا‌ها به‌نوعی ســهمی از آن دارند. گوشت و مرغ 
نیز از این قاعده مستثنی نیستند. درواقع بخشی از 
محصول، بی‌آنکه به دست مصرف‌کننده برسد، در 

مسیر عرضه جا می‌ماند.
خانم مسنی که همزمان در حال پرداخت هزینه 
یک بسته مرغی اســت که خریده، می‌گوید که 
به‌دلیل بیماری‌اش، حتی پیــش از گرانی‌ها هم 
مصرف گوشــتش محدود به هفته‌ای یک‌بار بوده 
اســت، مگر آنکه مهمانی داشته باشد: »هرچند 

همین مهمانــی هم خرج ســنگینی دارد. مرغ 
همیشــه گزینه‌ای مقرون‌به‌صرفه‌تر نســبت به 
گوشت بوده، اما حالا هزینه تهیه یک وعده غذایی 

با مرغ برای مهمان، سر به فلک می‌گذارد.«
افزایش دزدی گوشت و مرغ

یخچال فروشگاه زنجیره‌ای دیگری که در مرکز 
شــهر قرار دارد، با ردیفی از بســته‌های گوشت 
و مرغ تازه، به‌روز و منظم چیده شــده است، اما 
جنب‌وجوشی در اطراف آن دیده نمی‌شود. خانمی 
میانسال، با ســبدی در دســت، مقابل یخچال 
ایســتاده است. درون ســبدش یک بسته مرغ و 
یک بسته گوشت قرار دارد. او درباره میزان خرید 
گوشــت و مرغ بعد از افزایش قیمت‌ها، می‌گوید: 
»قطعا تأثیر گذاشته است. تا همین هفت، هشت 
ماه پیش ماهی دو بار گوشت و مرغ می‌خریدم، اما 
حالا شده ماهی یک‌بار. تازه ما فقط دو نفر هستیم، 

وای به حال خانواده‌های چهار نفره!«
او درباره اینکه آیا این افزایش قیمت باعث تغییر 
در الگوی مصرفشان نشــده است؟ بیان می‌کند: 
»هیچ چیز دیگری که نمی‌تواند جای گوشــت را 
بگیرد. مثلا اگر چند تکه مرغ بخواهم بخرم، اندازه 

یک وعده کفاف می‌دهد.«
با لبخند بی‌رمقی ادامه داد: »فعلا تا حدودی با 
مدیریت و به ســختی از عهده تامین مواد غذایی 
مورد نیازمان برمی‌آییم، اما با این وضعیت گرانی، 
بعید نیســت مرغ و گوشــت از سفره مایی که از 

نظر مالی قشر متوسط جامعه محسوب می‌شویم 
هم حذف شــود.« یکی از کارکنان فروشگاه، در 
حالی که مشغول چیدن قفسه‌هاست، از وضعیت 
فروش می‌گوید: »درســته که گرون شــده، ولی 
فروش همچنان هست. تقریبا هر روز تا آخر وقت 

یخچال‌ها خالی می‌شوند.«
او بــا لحن جدی‌تر ادامه می‌دهد: »البته دزدی 
هم کم نیست. به خصوص از قفسه گوشت و مرغ 
و قسمت انتهایی فروشگاه، یعنی غرفه لبنیات که 
خارج از دید ماست. ما هم چند نفر بیشتر نیستیم؛ 
نمی‌توانیم هم پاسخگوی مشتری باشیم، هم کل 

فروشگاه را زیر نظر داشته باشیم.«
مرغ و گوشت، دور از دسترس برای 

جیب‌های خالی
در دو ســال اخیر، دولت تلاش کرد با واردات 
گوشــت منجمد، هم بــازار را تنظیم کند و هم 
گوشــت را در دسترس اقشار کم‌درآمد قرار دهد. 
با این حال، بررســی‌های آماری و میدانی نشان 
می‌دهد که این سیاست نیز با موفقیت همراه نبوده 
است. قیمت گوشت قرمز نه تنها کاهش نیافت، 
بلکه روند افزایشــی خود را حفظ کرد. بسیاری از 
کارشناسان، معتقدند که این نوع واردات باعث افت 
قیمت دام در مزارع و آسیب به تولید داخلی شده، 
بدون آنکه اثری ملموس در کاهش قیمت گوشت 

برای مصرف‌کننده نهایی داشته باشد.
بررسی‌های میدانی نشــان می‌دهد که قیمت 

راسته گوشت گوســاله تنظیم بازاری ۱ میلیون 
و ۳۴۰ هــزار تومان، گوشــت چرخ‌کرده مخلوط 
۶۵۸ هزار، ماهیچه گوسفندی ۱ میلیون و ۱۲۰ 
و گوشــت ران گوسفندی ۱ میلیون و ۱۰۰ هزار 
تومان اســت. همچنین قیمت یــک کیلو مرغ 
کامل شرکتی، ۱۵۴ هزار تومان، سینه مرغ بدون 
استخوان ۳۴۰ هزار و ران مرغ بدون پوست ۲۱۰ 

هزار تومان به فروش می‌رسد.
سقوط سرانه مصرف گوشت و مرغ 

خانوار‌های ایرانی
مهر ۱۴۰۴ با موجی ســنگین از گرانی آغاز و 
به اتمام رســید؛ موجی که نه‌تنها شــاخص‌های 
اقتصادی را به لرزه انداخت، بلکه سفره‌های مردم 
را نیز کوچک‌تر کرد. نــرخ تورم نقطه‌ای با ثبت 
رقم ۴۸.۶ درصد، به بالاترین ســطح خود در ۱۷ 
ماه گذشته رسید و زنگ خطر ورود به کانال ۵۰ 
درصــدی را به صدا درآورد. همزمان، تورم ماهانه 
نیز با ثبت عدد ۵ درصد، رکوردی تازه در ۴۰ ماه 

اخیر برجای گذاشت.
بررســی جزئیــات این جهش تورمی نشــان 
می‌دهد که بیشترین فشار بر گروه خوراکی‌ها وارد 
شــده؛ گروهی که نقش اصلی را در سبد مصرفی 
خانوار‌هــای کم‌درآمد دارد. اقلامــی مانند نان، 
گوشت، شــیر، سبزیجات و حبوبات در مهرماه با 
رشد قیمتی چشمگیر مواجه شدند. تورم ماهانه 
نان و غلات به ۹۸ درصد، ســبزیجات و حبوبات 

به ۷۷.۷ درصد و چای و قهوه به ۶۸ درصد رسید.
در این میان بازار گوشت قرمز نیز با عبور قیمت 
از مــرز یک میلیون تومان برای هر کیلو، به یکی 
از نماد‌های بحران معیشــتی تبدیل شده است. 
کاهش عرضه، افزایش هزینــه نهاده‌های دامی، 
نوســانات ارزی و ضعف در نظام توزیع، از جمله 

عوامل ساختاری این التهاب هستند.
کارشناســان معتقدنــد کــه بــدون اصلاح 
سیاســت‌های تأمیــن نهــاده، افزایــش ذخایر 
استراتژیک و مهار واسطه‌گری، نمی‌توان به ثبات 
بلندمدت در بازار گوشــت امیدوار بــود. واردات 
مقطعی نیز در غیاب هماهنگی میان سیاســت 
ارزی و حمایت از تولید داخلی، تنها نقش مُسکن 

موقت را ایفا می‌کند.
مرداد ماه امســال خبرگزاری ایسنا اعلام کرد 
که بر اســاس آمار رسمی، سرانه مصرف گوشت 
قرمز در ایران در سال‌های اخیر به طور معناداری 
کاهش یافته و به حدود ۵ تا ۶ کیلوگرم در ســال 
برای هر نفر رســیده است؛ رقمی که در مقایسه 
با میانگین جهانی و همچنین وضعیت دهه‌های 

گذشته در ایران، بسیار پایین تلقی می‌شود.
پیشتر و در سال گذشته حسین راغفر، پژوهشگر 
حوزه فقر در گفت و گوی خود با اقتصاد ۲۴ درباره 
پیامد‌های افزایش تورم موادخوراکی عنوان کرده 
بــود: »این امر همواره یکی از معضلات اساســی 
کشور بوده اســت. علاوه بر مسئله نیروی کار، بر 
رشد جوان‌ها در کشور تاثیر تعیین‌کننده‌ای داشته 
است. رشد نایافتگی بدن افراد در جامعه به خصوص 
دانش‌آموزان مسئله مهمی است. ما با کجی اندام 
اســتخوان‌ها و کوتاهی قد، به خصوص در مناطق 

محروم کشور، در دوره‌هایی مواجه بودیم.«
وی در ادامــه مطرح کرده بود: »این تورم لجام 
گسیخته پیامد هولناکی برای آینده سلامت جامعه 
دارد که متاسفانه کسی به این مسائل توجهی ندارد. 
علاوه بر این، تاثیر مهمی روی سلامت جسمانی و 
روحی شهروندان و مردم دارد. به همین دلیل هم 
کسانی که با افزایش قیمت موافق هستند، باید به 
این پیامد‌ها توجه داشته باشند. منتهی از آنجایی 
که نفوذ نهاد‌های قدرت و ثروت در این مسئله زیاد 
است، طبیعتا منافع آنهاست که لحاظ می‌شود نه 

منافع مردم.«

گزارش میدانی از حذف تدریجی مرغ و گوشت از سفره‌های مردم؛

فروپاشی مصرف گوشت در طبقه متوسط

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306012009989 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای علی وطن 
پرست به شناسنامه شماره 75 کد ملی 0902238345 صادره کاشمر فرزند حبیب در 
ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 162/01 متر مربع  ، پلاک ثبتی 21 فرعی از 3026 
اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک 
رسمی ورثه آقای علی اکبر دربان ترشیزی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/03. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/18 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306012009797 هیات اول 
کلاسه 904-1404 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای رضا چاکری به شناســنامه شــماره 12 کد ملی 0901074349 صادره  
کاشمر فرزند علی در ششدانگ یکباب  منزل مسکونی به مساحت 119/78 متر مربع  ، 
پلاک ثبتی 179 فرعی از 3027 اصلی واقع در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر 
خریداری از مالک رســمی علی اصغر قربان زاده و رضا چاکری محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 

انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/03. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1404/08/18 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شــماره 140460306012009803 هیات اول 
کلاسه 1404-936 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
عباسعلی چاکری به شناسنامه شماره 393 کد ملی 0901140023 صادره کاشمر فرزند علی 
در ششدانگ یکباب منزل مسکونی به مساحت 119/78 متر مربع  ، پلاک ثبتی 179 فرعی 
از 3027 اصلی واقع در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی 
علی اصغر قربان زاده و رضا چاکری محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/08/03. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/18 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306012009533 هیات اول 
کلاسه1404-347 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم فاطمه کردزاده به شناسنامه شماره 575 کد ملی 0900511559 فرزند 
برات در ششــدانگ یکباب دامداری به مساحت 787/53 متر مربع  ، پلاک ثبتی 3027 
اصلی واقع در خراســان رضوی بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از 
مالک رســمی فاطمه کردزاده محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/08. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/18 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شــماره 140460306012009993 
هیــات اول کلاســه 1404-122 موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محمد امیر اکرامی طبس به شناســنامه شماره 225 
کد ملی 0901127256 فرزند حســن در ششدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت  
1162/47 متر مربع  ، پلاک ثبتی 70 اصلی واقع در خراسان رضوی  بخش 2 حوزه ثبت 
ملک کاشــمر خریداری  از مالک رسمی  آقای مهدی فرمانی محرز گردیده است .لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/03. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1404/08/18 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر
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در حالــی کــه بر اســاس ســنت 
صنعت فیلم و ســریال در کشورمان، 
آثاری مانند »پوســت شیر« یا »زخم 
کاری« با حجم قابل توجه خشــونت 
با رده‌بندی ســنی بالاتر از ۱۵ سال 
نمایش داده می‌شوند و فیلم ترسناک 
بزرگسالی مانند »نهُ« که به‌تازگی در 
پلتفرم‌ها منتشر شده، رده‌بندی سنی 
بالاتــر از ۱۲ ســال دارد، تلویزیون 
به‌تازگی بــرای پخش تیزر تلویزیونی 
یــک فیلم کودک و نوجوان، شــرط 
رده‌بندی ســنی بالاتر از ۱۵ سال را 

قرار داده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از ایسنا، فیلم سینمایی »ملکه 
آلیشــون« که از هفته پایانی مهرماه 
اکران خود را آغــاز کرده، با وجودی 
که ویژه مخاطب کــودک و نوجوان 
ســاخته شــده و حتی در جشنواره 
فیلم‌های کودکان و نوجوانان اصفهان 
نیز برگزیده شــده، ولی در تبلیغات 
تلویزیونی به عنوان اثری با رده‌بندی 
سنی بالاتر از ۱۵ سال معرفی می‌شود 
و بدین ترتیب، اغلب گروه‌های سنی 
کودک و نوجوان را شامل نمی‌شود! 

ابراهیم نــورآور محمد ـ کارگردان 
و تهیه‌کننده فیلم »ملکه آلیشون« ـ 
در گفت‌وگو با خبرنگار ایســنا درباره 
از صداوسیما  پروســه دریافت مجوز 
برای پخش تیــزر، می‌گوید: کارهای 
اداری مربوط به دریافت تیزر فیلم با 
روال عادی جلــو رفت، اما در انتهای 

فرایند، ناگهان اعلام شد که مجبورند 
برای فیلم رده‌بندی ســنی +۱۵ سال 
درج کنند! پرسیدم چرا؟ گفتند چون 
صحنه‌های تیزر ترسناک است. پاسخ 
دادم کــه ایــن صحنه‌هــا را از تیزر 
برمــی‌دارم، ولی گفتند نــه، به طور 
کلی، شــورا تصمیم گرفتــه که تیزر 
با رده‌بندی ســنی +۱۵ پخش شود. 
هر استدلالی که آوردم، نپذیرفتند و 

مجبور شدم که قبول کنم.
او ادامه می‌دهد: این در حالی است 
که رده‌بندی سنی بیش از ۱۵ سال، 
حتی از سن نوجوان هم رد می‌شود و 
به ســمت بزرگسال می‌رود! این ایراد 

بزرگی است.
این فیلمســاز در پاسخ به پرسشی 
مبنــی بــر حضــور روانشــناس یا 
روانشناس کودک در شورای اعطای 
تاکیــد می‌کند: مطمئن  تیزر  مجوز 
باشــید که کســی را نداشتند. اصلا 

برای فیلم کــودک و نوجوان، حتی 
اگــر باید رده‌بندی ســنی داشــته 
باشــد، بایــد از آنالیــز متخصص یا 
روانشــناس استفاده شــود و بعد از 
بررســی و گفتگو، رده‌بندی ســنی 
تعیین شــود؛ آن هم بــه نحوی که 
نباشــد،  مناســب  کودک  برای  اگر 
حداقل به ســن نوجوان بخورد؛ مثلا 
رده‌بنــدی بیش از ۱۰ ســال، برای 
محتوایــی کــه برای کــودک مضر 
است و احتمال دارد کودک را دچار 

مشکلات روحی کند.
او توضیــح می‌دهد: من با ایشــان 
خیلــی صحبت کــردم و حتی گفتم 
که اگــر رده‌بندی ســنی را بردارید 
و ننویســید فیلم کــودک و نوجوان 
است، بهتر نیست؟ خودتان زیر سوال 
می‌روید، چون نوشــته فیلم کودک و 
نوجوان و کنارش نوشته برای بالاتر از 
۱۵ سال! باور کنید بچه‌های امروزی 

آن‌قــدر کنجکاونــد که می‌پرســند 
این فیلم چیســت و بیشــتر جذبش 

می‌شوند.
نورآور محمد درباره نظر ســازمان 
ســینمایی به عنوان متولی رده‌بندی 
ســنی بیان می‌کند: از همان ابتدا تا 
رده‌بندی سنی  بحث  هیچکس  حالا، 
را مطــرح نکــرد. »ملکه آلیشــون« 
بــه جشــنواره فیلم‌های کــودکان و 
نوجوانان رفت و به عنوان فیلم کودک 
و نوجوان مورد پذیرش قرار گرفت و 
اول هم شد. خیلی از کارشناسان آنجا 
فیلم را دیدند و هیچ‌وقت از ترسناک 
بودن یا لزوم رده‌بندی سنی صحبتی 
نکردند. بچه‌ها هــم می‌دیدند و بین 
آن همــه مخاطبی که در جشــنواره 
وجود داشت، جز دو نفر، هیچکس در 
این باره حرفــی نزد. من نمایش‌های 
خصوصی زیادی هم داشــتم و از این 
نمایش‌ها پشــت صحنه هــم دارم و 
مصاحبه‌های خیلــی زیادی با بچه‌ها 

داشتم.
کارگردان »ملکه آلیشون« در پایان 
می‌گوید: نمی‌دانم روی چه حســابی 
می‌گویند فیلم من ترســناک است و 
این رده‌بندی ســنی را روی تبلیغات 

تلویزیونی فیلم من گذاشتند.
ایسنا در حال پیگیری این موضوع 
از طریق روابط عمومی صداوسیماست 
و آمادگی انتشار توضیحات مسوولان 
مربوطــه را درخصــوص این تصمیم 

دارد. 

رویکرد پرسش‌برانگیز تلویزیون در رده‌بندی 
سنی فیلم و سریال‌ها

جزئیاتی تازه از »شش‌ماهه« 
مهران مدیری 

در روزهای اخیر، خبری در فضای 
مجازی دست‌به‌دست می‌شود مبنی 
بر اینکه مهران مدیــری به دلیل 
بدهی مربوط به برنامه »دورهمی«، 
سریال تازه‌اش با نام »شش‌ماهه« 
را برای تلویزیون ساخته است؛ اما 

واقعیت چیز دیگری است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 

و به نقل از تسنیم، مهران مدیری این روزها با دو سریال تازه به تلویزیون 
بازگشته است.

نخست، مجموعه »شش‌ماهه« که تصویربرداری آن به پایان رسیده 
و طبق گفته مهدی نقویان، رئیس مرکز سیمافیلم، برای آن دو شیوه 
پخش در نظر گرفته شــده اســت: یا پس از پایــان پخش مجموعه 
»الگوریتم« از شبکه سه روی آنتن می‌رود،  یا به‌صورت ویژه، در دو روز 

پایانی هفته )پنجشنبه و جمعه( پخش خواهد شد.
به نظر می‌رســد گزینه دوم برای جذب مخاطبان بیشتر و تماشای 

راحت‌تر سریال، انتخاب مناسب‌تری باشد.
اما این تمام ماجرا نیســت؛ مدیری هم‌زمان ســریال »مرد سه‌هزار 
چهره« را نیز برای تلویزیون آماده خواهد کرد؛ اثری که پس از سال‌ها، 
بار دیگر شــخصیت محبوب مسعود شــصت‌چی را به قاب تلویزیون 
بازمی‌گردانــد. این مجموعه به‌عنوان پروژه‌ای بزرگ‌مقیاس و پرهزینه 
)Big Production( شناخته می‌شود و قرار است برای نوروز 1405 

آماده پخش شود.
در میــان گمانه‌زنی‌ها درباره پروژه‌های جدید مدیری، دو پرســش 
بیش از همه مطرح شده اســت: آیا مهران مدیری خودش در سریال 
»شــش‌ماهه« بازی می‌کند؟  آیا واقعاً این سریال برای تسویه بدهی 

»دورهمی« ساخته شده است؟
بر اساس پیگیری خبرنگار تســنیم، پاسخ به هر دو پرسش روشن 
اســت: بله، مدیری در این سریال حضور دارد و نقشی متفاوت را بازی 

می‌کند.  اما ماجرای »بدهی دورهمی« صحت ندارد.
مهدی نقویان در این‌باره توضیح داده است: »مهران مدیری هیچ‌گاه 
طرف حقوقی این پرونده نبوده و این خبرسازی‌ها واقعیت ندارد؛ صرفاً 

شایعه‌ای رسانه‌ای است.«
درباره خود سریال »شش‌ماهه« نیز باید گفت این مجموعه روایتی 
از زندگی خانواده‌ای اســت که با بحرانی بزرگ روبه‌رو می‌شود؛ محمد 
شعبان‌پور در نقش اصلی مردی را بازی می‌کند که درمی‌یابد تنها شش 
ماه دیگر زنده است، و ماجراهای تلخ و شیرین پس از این خبر، محور 
روایت داستان را می‌سازد. »شش‌ماهه« در ژانر کمدی اجتماعی ساخته 
شده و در کنار شعبان‌پور، بازیگرانی چون سحر زکریا، حسن معجونی، 
جواد رضویان و مهران مدیری نقش‌آفرینی می‌کنند. نویسندگی سریال 
بر عهده محمدامین فرشادمهر، احمدرضا کاظمی و امین انتظاری است.

در حالی که »شش‌ماهه« حال‌و‌هوایی اجتماعی و انسانی دارد، سریال 
دیگر مدیری یعنی »مرد سه‌هزار چهره« بنا بر گفته محسن برمهانی 
)معاون سیما(، اثری کمدی با لایه‌های سیاسی خواهد بود، بازگشتی 

پرانرژی برای مدیری، هم در مقام کارگردان و هم بازیگر.

تماشای برخی رئالیتی‌شو‌ها توهین 
به شعور مخاطب است

یک منتقد سینما با انتقاد از رواج 
رئالیتی‌شــو‌های وارداتی در شبکه 
نمایــش خانگی، ایــن برنامه‌ها را 

ناسازگار با فرهنگ ایرانی دانست.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقــل از باشــگاه خبرنگاران 
جوان؛ مینو خانی، منتقد ســینما 
و تلویزیون بــا انتقاد از رواج برخی 

رئالیتی‌شو‌ها در شبکه نمایش خانگی، این آثار را مغایر با فرهنگ بومی 
دانست و تأکید کرد که ماهیت این برنامه‌ها با ساختار فرهنگی جامعه 

ایران همخوانی ندارد.
او با بیان اینکه رئالیتی‌شو‌ها هنگام ورود به ایران ایرانیزه نمی‌شوند 
و بــا فرهنگ اخلاقی ما انطباق پیدا نمی‌کنند، افزود: اگر این برنامه‌ها 
بخواهند با اصول فرهنگی ما ســاخته شــوند، دیگر شبیه نمونه‌های 
وارداتی نخواهند شد. مخاطبان ثابت این برنامه‌ها نیز تعداد محدودی 
هستند که به بلوغ فکری و فرهنگی نرسیده‌اند. فرد فرهیخته تماشای 

چنین برنامه‌هایی را نوعی توهین به شعور خود می‌داند.
این منتقد با طرح این پرســش که »چرا به ســراغ ساخت چنین 
برنامه‌هایی می‌رویم؟« عامل اصلی را اهداف اقتصادی پلتفرم‌ها دانست و 
گفت: پلتفرم‌ها برای کسب درآمد، تولید برنامه‌هایی را ترجیح می‌دهند 
که بر پایه هزل و ابتذال ساخته شده و تفاوت کمدی و طنز اصیل در 

آنها نادیده گرفته می‌شود.

خبر

هیات عمومی دیوان عدالت اداری یک 
مصوبــه وزارت فرهنگ دربــاره صدور 
مجوّز برگزاری نمایشگاه مُد که متضمّن 
اعطای صلاحیت به ایــن وزارتخانه در 
حوزه »فروش لباس« شده را غیر قانونی 

دانست.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از باشــگاه خبرنــگاران جوان - 
هیات عمومــی دیوان عدالــت اداری 
یک مصوبه مورخــه ۸/۳/۱۴۰۲ وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی درباره صدور 
مجوّز برگزاری نمایشــگاه مُد و لباس 
که متضمّن اعطــای صلاحیت به این 
وزارتخانه در حوزه »فروش لباس« شده 

را غیر قانونی دانست.
طبق این این پرونده، شاکی به موجب 
دادخواستی ابطال ماده ۴ دستورالعمل 
صدور مجوّز برگزاری نمایشــگاه مُد و 
لباس ایرانی- اسلامی ابلاغی به موجب 
نامه شماره ۱۳۱۷۰۲ مورخ ۸/۳/۱۴۰۲ 
دســتیار وزیر و مدیرکل حوزه وزارتی 
وزارت فرهنــگ و ارشــاد اســامی را 
خواستار شده و در جهت تبیین خواسته 

اعلام کرده است که:
» وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی مبادرت 
به ابلاغ دســتورالعمل صــدور مجوّز 
برگزاری نمایشــگاه مُد و لباس ایرانی- 
اســامی )ابلاغی به تاریــخ ۱۳۱۷۰۲ 
مورخ ۸/۳/۱۴۰۲( نموده‌اند و بر خلاف 
ماده )۵( قانون ســاماندهی مُد و لباس 
و بند )ح( ماده ۱ قانون تشکیل وزارت 
بازرگانی حدود صلاحیت وزارت صنعت، 
معدن و تجــارت بر خلاف قانون تحت 

الشعاع قرار داده‌اند.
مطابق بنــد ۲ ماده ۱ دســتورالعمل 
مذکور، نمایشــگاه مُد و لباس عبارت 
اســت از: »رویدادی فیزیکی یا مَجازی 
بــرای معرفی یا عرضه محصولات مُد و 

لباس... س.« تصدیق می‌فرمایید که با 
این قید این نمایشگاه‌ها اجازه عرضه و 
فروش محصول خود را خواهند داشت. 
مطابق ماده )۴( همان دستورالعمل که 
مقرّر می‌دارد: »مرجع صدور مجوّز این 
دستورالعمل در ســطوح بین المللی، 
ملیّ، اســتانی، منطقه‌ای، محلی و نیز 
کارگروه  دبیرخانــه  رییــس  مجازی، 
ســاماندهی مُد و لباس است.« شایان 
ذکر اســت به حکم بنــد )الف( ماده ۱ 
آیین نامه اجرایی قانون ساماندهی مُد و 
لباس، رییس کارگروه مزبور نماینده تام 
الاختیار وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
است و طبق تبصره )۴( همان ماده دبیر 
کارگروه )رییس دبیرخانه( توسط رییس 
کارگروه برگزیده می‌شود؛ لذا با وضع این 
مقرره صراحتاً نهاد متولیّ و تنظیم گر 
نمایشــگاه‌های عرضه و فروش پوشاک 
بدون مجوّز و مبنــای قانونی از وزارت 
صنعت، معدن و تجارت و ارکان تحت 
نظارت آن وزارتخانه به وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی و کارگروه مد و لباس 

تغییر یافته است.
مزید اســتحضار، در عرصه عمل خارج 
ســاختن تنظیــم گری ایــن موضوع 
از وزارت صنعــت، معــدن و تجارت و 
تشــکّل‌های صنفی تحــت نظارت آن 

وزارت، موجب فقدان نظارت اقتصادی 
صحیح، در برخی مــوارد عرضه کالای 
کم کیفیّت، عدم رعایت حقوق مصرف 
کننــدگان در نحوه قیمــت گذاری و 
رســیدگی به شکایات احتمالی حین و 
پس از برگزاری نمایشگاه گردیده است 
و موجبات اضرار به شــهروندان مصرف 
کننــده و همچنین فعــالان اقتصادی 
دارای مجوّز این حــوزه را فراهم آورده 
است. در تأیید این ادعا شایان ذکر است 
در ماده ۱ دســتورالعمل سابق ابلاغی 
۱۳۸۷ وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
خصوص مجوّز برپایی نمایشگاه صراحتاً 
ذکر شده بود که »نمایشگاه صرفاً محلی 
برای نمایش طرح‌ها و الگو‌های پوشش 
ایرانی و اســامی بوده و فروش هرگونه 

کالا در محل نمایش ممنوع است«.
فراهم آوردن امکان فروش طرح‌های به 
نمایش درآمده تنها در صورت اخذ مجوّز 
فروش از وزارت بازرگانی در چهارچوب 
ضوابــط قانونی مربوط بــه فروش کالا 
و در مکانــی مســتقل از محل نمایش 

امکان‌پذیر است.
این در حالی است که در دستورالعمل 
جدید به موضوع عرضه کالا به صورت 
مطلق اشــاره شده اســت و هیچ گونه 
اشاره‌ای به اختیارات مجوّزدهی وزارت 

صنعت، معدن و تجارت در این خصوص 
نشده اســت که اطلاق آن محل ایراد 
اســت. به علاوه وضع مقرّرات از سوی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به موازات 
صلاحیت وزیر صنعت، معدن و تجارت 
در موضوع واحد سبب ساز سردرگمی 
متقاضیان برگزاری نمایشگاه و متولیّان 
امر شده است که این موضوع نیز مغایر 
بند ۱۰ اصل سوم قانون اساسی مبنی 
بر تکلیف دولت بر ایجــاد نظام اداری 
صحیح اســت و به جهت این که منجر 
به حکومت قواعد متفــاوت بر فعالین 
یک حــوزه می‌گــردد، زمینه تبعیض 
ناروا و مغایرت بــا بند نهم همان اصل 
را فراهم می‌ســازد و از ســوی دیگر با 
تکلیف مندرج در بند ۱۳ سیاست‌های 
کلی نظــام اداری ابلاغی رهبر انقلاب 
نیز مبنی بر »عدالت محوری، شفافیت 
و روزآمدی در تنظیم و تنقیح قوانین و 

مقرّرات اداری« مغایرت دارد.
بنا به مراتب مذکور مستند به بند ۱ ماده 
۱۲ قانون دیوان عدالت اداری، ابطال ماده 
)۴( دستورالعمل صدور مجوّز برگزاری 
نمایشــگاه مُد و لباس ایرانی- اسلامی 
به جهت تغییر صلاحیت متولیّ صدور 
مجوّز نمایشگاه عرضه پوشاک از وزارت 
صنعت، معدن، تجارت به وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی و دبیرخانه کارگروه مّد 
و لباس، بدون وجود صلاحیت قانونی و 
برخلاف ماده )۵( قانون ساماندهی مدل 
و لباس و بند )ح( ماده ۱ قانون تشکیل 
وزارت بازرگانی و همچنین نقض نظام 
اداری صحیح و ایجــاد زمینه تبعیض 
ناروا و مغایرت با بند‌های ۹ و ۱۰ اصل 
ســوم قانون اساسی و نهایتاً مخالفت با 
بند ۱۳ سیاست‌های کلی نظام اداری، 
و همچنین خــروج از صلاحیت مرجع 

واضع از آن مقام مورد استدعاست. 

ابطال مصوبه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره نمایشگاه‌های مد و لباس
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۶۳۲ کیلو مواد مخدر صنعتی و سنتی در خراسان رضوی کشف شد
فرمانده انتظامی خراســان رضوی گفت: 
۶۳۲ کیلوگرم مواد مخدر صنعتی و سنتی 
در قالب یک رشته عملیات پلیس مبارزه با 

مواد مخدر استان در ۲ مرحله کشف شد.
سرتیپ پاســدار محمد کاظم تقوی روز 
شــنبه در گفت وگو با ایرنا افزود: ماموران 
مرکــز عملیات ویژه پلیس مبــارزه با مواد 

مخدر خراســان رضوی در قالب ۲ عملیات 
ویژه زنجیره قاچاق مواد افیونی از مرزهای 

شرقی کشور به مشهد را قطع کردند.
وی بدون اشاره به زمان و جزییات بیشتر 
بیان کرد: در مرحله نخست این عملیات ها 
با توقیف یک دســتگاه خودرو تریلر ۴۱۹ 
کیلوگرم مواد مخدر و در مرحله نهایی نیز 

۲۱۳ کیلو مواد افیونی کشف شد.
وی اظهــار کرد: از مجمــوع مواد مخدر 
کشف شــده ۲۷۱ کیلو شیشه و سایر مواد 
مکشوفه حشیش و هروئین بود. سردار تقوی 
از تداوم تحقیقات گسترده در این باره خبر 
داد و گفت: نتایج نهایی این عملیات در زمان 

مناسب اطلاع رسانی خواهد شد.

عضو شورای اسلامی شــهر مشهد در 
واکنــش به نطق پیش از دســتور خلیل 
موحدی عضو دیگر این نهاد تذکر داد: شورا 
تریبون شخصی نیست که با سخنرانی‌های 

تبلیغاتی، وقت اعضاء گرفته شود.
به گــزارش ایرنا، خلیــل موحدی روز 
گذشــته در یکصد و شــصت و پنجمین 
جلسه علنی شورای اسلامی شهر مشهد 
در نطــق پیش از دســتور اظهــار کرد: 
سرمایه‌گذاری در شهر باید درست انجام 
شود و نظارت‌ها بر این موضوع اعمال شود.

وی اضافه کــرد: همچنین فرصت‌های 
سرمایه‌گذاری باید در حاشیه شهر پیاده 

شود.
موحدی در خصوص طرح »باغ گیاهی 
اســتوایی« در مشــهد اظهار کرد: اجرای 
این طــرح در ارتفاعــات جنوبی مصداق 
بلندمرتبه‌سازی اســت و باید در مناطق 

حاشیه شهر به اجرا درآید.
مجید طهوریان عسکری هم در واکنش 
به سخنان خلیل موحد در تذکری اظهار 
کرد: اینکه عضو شورای شهر وقت اعضای 
شــورا و مدیــران شــهرداری را به بهانه 
سخنرانی و با هدف جمع‌آوری رای برای 

دوره بعد شــورا با شعار خدمت به حاشیه 
شهر بگیرد، پذیرفتنی نیست.

وی اضافه کرد: بارها نسبت به رفتار این 
فرد تذکر داده شده است و چرا باید مطالب 
داخلی شورا به صورت تبلیغاتی در تریبون 

صحن علنی مطرح شود.
این عضو شــورای اسلامی شهر مشهد 
تاکید کرد: شورا تریبون فرد خاصی نیست 
و اگــر بنا بر تبلیغ اســت باید برای خود 

نشست خبری بگذارند.
مجید دبیریان دیگر عضو شورای اسلامی 

شهر مشهد نیز خطاب به موحدی اظهار 
کرد: نباید نظرات شخصی خود را به همه 
اعضای شورا نسبت دهید، مطالب مربوط 
به بلندمرتبه سازی باید با جمع‌آوری نظر 
همه اعضای شورا جمع‌بندی و ارائه شود نه 

با نظر شخصی یک نفر.
حســن کریمدادی عضو دیگر شورا نیز 
اظهار کرد: نباید نظرات غیرکارشناسی در 
صحن شورا مطرح شود، کدام سرمایه‌گذار 
از اجرای این طرح در حاشیه شهر استقبال 

می‌کند.

در ادامــه این جلســه همچنین عضو 
هیات رئیسه شورای اسلامی شهر مشهد 
در خصوص انتصابــات بدون تخصص به 

شهردار تذکر داد.
مجید دبیریان افزود: خیلی از نخبگان 
انتظــار دارند هیات مدیره ســازمان‌ها و 
شرکت‌های شهرداری تخصصی باشد اما 
گزینش براســاس تعاملات خاص صورت 
می گیــرد از این‌رو برخــی از این هیات 
مدیره‌ها اصلا تشــکیل نمی شود و برخی 
مدیران هم هرکاری دلشان بخواهد انجام 

می دهند.
وی همچنین در تذکر دیگری به شهردار 
اظهــار کرد: تــرک فعل شــهردار و تیم 
شــهرداری در حوزه فرهنگی و اقتصادی 
در موضوع »گذر گلســتان« قابل اغماض 
نیست، چه زمانی قرار است این گذر تعیین 

تکلیف شود؟
خلیل موحدی عضو دیگر شــورا نیز در 
این جلســه در تذکری اظهار کرد: باید در 
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی عضوی 
از شورای شهر حضور داشته باشد اما این 
مهم محقق نشده و اطلاعی از برنامه‌های 

این مجموعه نداریم.

تذکر شورای شهر مشهد به عضو شورا: 

صحن علنی تریبون شخصی نیست آغاز اجرای قیمت اصلاحی نان یارانه‌ای 
در مشهد

ن  و معــا
ی  یــز مه‌ر نا بر
توســعه  و 
ی  ر ا نــد ما فر
مشهد، از اجرای 
مصوبــات جدید 
و  آرد  کارگــروه 
شهرســتان  نان 
اجرای  آغــاز  و 
اصلاحی  قیمت 
نــان یارانه‌ای از 

امروز خبر داد.
به گزارس خبرنگار صبح امروز، سیدمرتضی حیدری با اشاره 
به برگزاری جلســه فوق‌العاده کارگروه آرد و نان شهرســتان، 
اظهار کرد: بر اســاس مصوبه شــورای تامین خراسان رضوی 
در خصوص کمک‌هزینه یارانه‌ای دولت، قیمت اصلاحی انواع 
نان یارانه‌ای در اســتان تعیین و برای اجرا به شهرســتان‌ها 

ابلاغ شده است.
وی افزود: در راســتای اجرای این مصوبــه، هماهنگی‌های 
لازم در سطح شهرستان انجام و بنرهای اطلاع‌رسانی در ابعاد 
۴۰ در ۷۰ ســانتی‌متر با درج اطلاعاتی شامل وزن چانه، نوع 
پخت نان و مبلغ اصلاحی یارانه تولید )قابل پرداخت از طریق 

کارت‌خوان مکمل( تهیه شده است.
 حیدری تاکید کرد: طبق برنامه‌ریزی انجام‌شده، نصب این 
بنرها با همکاری اتحادیه نانوایان و بسیج امروز شنبه ۱۷ آبان 
در نانوایی‌هــای یارانه‌ای انجام می‌شــود و پس از آن، فرآیند 

اجرای قیمت اصلاحی نان در مشهد آغاز خواهد شد.

خبر

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . 1ـ نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای 
شماره 1404603013002459 مورخ 1404/07/02 هیات اول موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
آقای ناصر نوذری فرزند محمد علی در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
1936/46 متــر مربع از پلاک شــماره 6548 فرعی از1- اصلی واقع در اراضی علی  آباد 
بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد از محل مالکیت مشــاعی خود متقاضی مالک رسمی 
2ـ نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 1404603013002458 مورخ 
1404/07/02 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم زهرا باقری فرزند باقر در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 1936/87 متر مربع از پلاک شماره 6548 فرعی 
از1- اصلی واقع در اراضی علی  آباد بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شده  مع 
الواسطه از آقای محمد نوذری مالک رسمی محرز گردیده است، لذا به موجب ماده 3 قانون  
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشار 
در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و گواهی 
تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محــل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبــت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1404/08/03. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/18 م.الف589
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306012009466 هیات اول 
کلاسه 1404-1090 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم  سیده بتول ســالاری  به شناسنامه شماره418 کد ملی0901057517 

صادره مرکزی فرزند سید مرتضی در ششدانگ یکباب  مغازه به مساحت 34/50 متر مربع  
، پلاک ثبتی1109 فرعی از 58  اصلی واقع در بخش3 حوزه ثبت ملک کاشمر  خریداری 
از مالک رسمی معصومه بی پرستار عارفی احدی از ورثه محمد بی پرستار عارفی محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/03. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1404/08/18 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای  اصلاحی شماره 140460306012010995 
دررای شماره 140460306012003585 قانون تعیین تکلیف ... کاشمر مالکیت حسین 
تیموری فرزند اسمعیل پلاک 363فرعی از 27اصلی بخش 3 کاشمر مساحت به اشتباه 
862/81 متر مربع  درج شده است که صحیح ان 863/93 متر مربع میباشد.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/03. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/08/18 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای اصلاحی  شماره 140460306012010975 
دررای شماره 140460306012005904 موضوع قانون تعیین تکلیف... کاشمر مالکیت 
خانم اعظم شــفیعی فر فرزند محمد حسن  به اشتباه پلاک ثبتی 2611فرعی از 3026 
اصلی  واقع در حومه کاشمر قید گردیده بود  که صحیح آن ششدانگ یک قطعه زمین 
به مســاحت 136 متر مربع )که مقــدار 90/23متر مربــع و 45/77 متر مربع از پلاک 
5230فرعی از 3026 اصلی(، پلاک ثبتی 2611 فرعی 5230فرعی از 3026اصلی  واقع 
درحومه ملک کاشمر میباشد.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 

روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/08/03. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/18 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/5آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 140460306011008535 مورخــه 1404/07/5هیــات قانــون 
مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض محسن جلمبادانی به ش 
ش 3707وشماره ملی 0793779561 صادره از سبزوار  فرزند حسن  دریک ونیم دانگ 
مشــاع  ازششدانگ یک باب ساختمان   به مساحت 102/35مترمربع قسمتی  از پلاک 
3971فرعی از 5 اصلی واقع در بخش 3 سبزوار بلاالواسطه از محل مالکیت رسمی ربابه 
کرابی محرزگردیده اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می 
توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم 
وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه 
نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات 

صادر خواهد شد . مالف 404/1475
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/08/03
تاریخ انتشار نوبت دوم1404/08/18 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/6آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 140460306011008726 مورخــه 1404/07/8هیــات قانــون 
مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض زهرا مظهری به ش ش 
50وشــماره ملی 0051300044 صادره از تهران  فرزند حمزه  در ازششدانگ یک باب 
ساختمان   به مساحت 120مترمربع قسمتی  از پلاک 2878فرعی از 478 باقیمانده اصلی 
واقع در بخش 3 ســبزوار مع الواسطه از محل مالکیت رسمی اصغر نودهء محرزگردیده 
اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار 
نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی 
از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت 
انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد 

. مالف 404/1476
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/08/03
تاریخ انتشار نوبت دوم1404/08/18 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی
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عه
جام

 خصوصی‌ســازی منابع طبیعــی، به‌ویژه در 
حوزه‌هایی مانند رودخانه‌هــا، جنگل‌ها، مراتع و 
معادن، یکی از مســائل حســاس و بحث‌برانگیز 
در ایــران طی دهه‌هــای اخیر بوده اســت. این 
روند که با هدف افزایش بهره‌وری، ســاماندهی و 
حفاظت از منابع آغاز شد، با چالش‌های حقوقی، 
زیست‌محیطی و اجتماعی متعددی مواجه شده 
است. ماجرای صدور سند مالکیت بستر و حریم 
رودخانه‌ها به نام وزارت نیرو و شــرکت‌های آب 
منطقه‌ای، نمونه‌ای برجسته از این چالش‌هاست 
که بــا پیگیری فعالان محیط زیســت و وکلای 
کمیته محیط زیست کارگروه حقوق بشر اتحادیه 
سراسری کانون‌های وکلای دادگستری ایران، به 
صدور رای تاریخــی هیات عمومی دیوان عدالت 

اداری در مهرماه ۱۴۰۴ منجر شد.
به گزارش صبح امروز به نقل از ایرنا این گزارش 
با ادغــام رویدادهای کلیــدی و اطلاعات جدید، 
به بررســی ابعاد این موضــوع و چالش‌های کلی 

خصوصی‌سازی منابع طبیعی می‌پردازد.
آغاز ماجرا: تفاهم‌نامه‌ای برای تملک 

رودخانه‌ها
در تیرمــاه ۱۴۰۲، تفاهم‌نامــه‌ای به شــماره 
۱۰۰/۶۰/۲۲۳۴۰/۱۴۰۲ میــان وزارت نیــرو و 
ســازمان ثبت اسناد و املاک کشور امضا شد که 
هدف آن صدور اسناد مالکیت ثبتی برای بستر و 
حریم رودخانه‌ها، آبراهه‌ها و آب‌بندان‌های طبیعی 
به نــام وزارت نیرو و شــرکت‌های آب منطقه‌ای 
سراسر کشــور )۳۰ شرکت( و سازمان آب و برق 

خوزستان بود. 
هــدف اعلامی ایــن تفاهم‌نامه، ســاماندهی 
رودخانه‌هــا، پیشــگیری از اختلافات مالکیتی و 

حفاظت از حریم آبی عنوان شد.
 با ایــن حال، کارشناســان محیط زیســت، 
حقوقدانان و اســتادان دانشگاه این اقدام را مغایر 
با اصول قانون اساسی دانستند و هشدار دادند که 
رودخانه‌ها به‌عنوان اموال عمومی نباید به نام نهاد 

یا شرکت خاصی سند زده شوند.
در دوران وزارت علی‌اکبر محرابیان، این سیاست 
با شدت بیشتری پیگیری شد. وی معتقد بود که 
برای حفاظت موثر از رودخانه‌ها، وزارت نیرو باید 
مالک رســمی بســتر و حریم آن‌ها باشد. بر این 
اساس، بخشنامه‌ای به شرکت‌های آب منطقه‌ای 

ابلاغ شد تا برای اخذ سند مالکیت اقدام کنند.
 در برخی اســتان‌ها، این شــرکت‌ها پا را فراتر 
گذاشته و اسناد را به نام خود )به‌عنوان شرکت‌های 

سهامی خاص( ثبت کردند که موجی از اعتراضات 
را برانگیخت.

 نمونه برجسته این مناقشه، رودخانه »چهل‌بازه« 
در مشهد بود که به نمادی از چالش‌های حقوقی و 

زیست‌محیطی تبدیل شد.
رودخانه چهل‌بازه: نماد یک بحران ملی

رودخانه چهل‌بازه، یکی از رودخانه‌های تاریخی 
و مهم مشــهد، در دهه ۸۰ شمسی سند مالکیت 
حریم و بســتر آن به نام وزارت نیرو صادر شد. اما 
در سال‌های اخیر، بخش‌هایی از اراضی حریم این 
رودخانه به نهادهای بنیاد شهید و امور ایثارگران، 
ســتاد اجرایی فرمان حضــرت امام خمینی ره و 
یک شــرکت تعاونی خصوصی واگذار شــد. این 
واگذاری‌ها بر اساس احکام قضایی مبتنی بر اصل 
۴۹ قانون اساسی و پس از کشمکش‌های طولانی 
حقوقی انجام گرفت و فعالان محیط زیست آن را 
»نقطه اوج خصوصی‌سازی منابع طبیعی« توصیف 
کردنــد. در آبان ۱۴۰۲، با صدور اســناد مالکیت 
ایــن رودخانه عملاً به‌عنوان نخســتین رودخانه 
خصوصی کشور شناخته شد که نگرانی‌هایی در 
مورد دسترسی عمومی، حفاظت زیست‌محیطی و 

مدیریت آب ایجاد کرد.
ابعاد حقوقی و اعتراضات مدنی

بر اســاس اصــل ۴۵ قانون اساســی، انفال و 
ثروت‌هــای عمومی ماننــد رودخانه‌ها در اختیار 
حکومت اسلامی است تا به نفع مردم اداره شوند. 
اصل ۵۰ قانون اساســی نیــز حفاظت از محیط 
زیســت را وظیفه عمومی می‌داند و هرگونه اقدام 
محدودکننده حقــوق عمومی را غیرقانونی اعلام 
می‌کند. مخالفان تفاهم‌نامه ۱۴۰۲ استدلال کردند 

که واگذاری مالکیت منابع طبیعی به وزارتخانه‌ها 
یا شــرکت‌های وابسته، مغایر با این اصول است و 

می‌تواند مالکیت عمومی را تضعیف کند.
جمعــی از فعــالان محیــط زیســت، وکلا و 
تشــکل‌های مردم‌نهاد با نگارش نامه‌ها، طومارها 
و طرح شــکایت‌های رســمی، خواســتار ابطال 
تفاهم‌نامه شدند. نهادهای نظارتی مانند سازمان 
منابع طبیعی و آبخیزداری کشور نیز اعلام کردند 
که بســتر رودخانه‌ها نباید به نام شرکت‌های آب 
منطقه‌ای ســند بخورد. این روند به تعبیر برخی 
کارشناســان، »فاجعه حقوقی« بود. با این حال، 
وزارت نیرو ایــن اقدام را یکی از دســتاوردهای 

حقوقی دولت سیزدهم معرفی کرد.
نقش کلیدی جامعه مدنی و ورود دیوان 

عدالت اداری
بــا پیگیری و اهتمام فعالان محیط زیســت و 
وکلای کمیته محیط زیست کارگروه حقوق بشر 
اتحادیه سراســری کانون‌های وکلای دادگستری 
ایران، شکایتی رسمی علیه بندهای ۴-۵ و ۱۱-۴ 

ماده ۴ تفاهم‌نامه مطرح شد.
نظر شورای نگهبان و رای تاریخی دیوان

فقهای شــورای نگهبان در نامه‌ای به شــماره 
۴۷۰۲۴/۱۰۲ مــورخ ۱۲ شــهریور ۱۴۰۴ اعلام 
کردنــد: »از آنجا که تعدادی از موارد ذکرشــده 
بر اســاس شــرع و اصل ۴۵ قانون اساسی صرفاً 
در اختیار حکومت اســامی اســت، تعبیر ›سند 
مالکیت‹ که ظهور در ملکیت دارد و موارد مذکور 
را ملک دولت تلقی می‌کند، خلاف شــرع است. 
چنانچه منظور فقط اختیار اداره اســت، نیازمند 

تصریح است که چنین تصریحی وجود ندارد.«

بر اســاس این نظر و در اجرای ماده ۸۷ قانون 
دیوان عدالت اداری مصوب ۱۳۹۲، هیات عمومی 
دیوان رای داد کــه اطلاق بندهای ۴-۵ و ۱۱-۴ 
ماده ۴ تفاهم‌نامه، به دلیل خلاف شــرع بودن، از 
تاریخ تصویب ابطال می‌شود. این رای که به امضای 
احمدرضا عابدی رسید، بر اساس ماده ۹۳ قانون 
دیوان عدالت اداری )اصلاحی ۱۴۰۲( برای مراجع 

قضایی و اداری لازم‌الاجراست.

چالش‌های زیست‌محیطی و اجتماعی
خصوصی‌سازی منابع طبیعی می‌تواند تبعات 
زیســت‌محیطی جبران‌ناپذیــری مانند تخریب 
اکوسیستم، کاهش کیفیت آب، فرسایش خاک 
و افزایش خطر ســیل به دنبال داشــته باشد. در 
مورد رودخانه چهل‌بازه، واگذاری حریم به بخش 
خصوصی، دسترســی عمومــی را محدود کرد و 
نگرانی‌هایی در مورد پایداری محیط زیست ایجاد 

نمود.
 در حوزه‌های دیگــر مانند معادن، بهره‌برداری 
بی‌رویه بدون بازسازی اراضی، به تخریب گسترده 

مناظر طبیعی منجر شده است.
تهدید معیشت جوامع محلی

از منظر اجتماعی، محدود شــدن دسترســی 
به منابع طبیعی، معیشــت جوامع محلی مانند 
کشاورزان و دامداران را تهدید می‌کند. اعتراضات 
گسترده فعالان مدنی و تشــکل‌های مردم‌نهاد، 
نشان‌دهنده حساسیت بالای جامعه بود. این رای 
دیوان، که با پیگیری‌های جامعه مدنی به نتیجه 
رسید، اعتماد عمومی به نهادهای نظارتی را تقویت 
کرد و به‌عنوان »نقطه عطفی در کنشگری مدنی 

ایران« شناخته شد.
پیامدهای رای و چالش‌های مدیریتی

رای دیوان عدالت اداری پیامدهای گسترده‌ای 
دارد:

1:  لغــو مالکیــت وزارت نیــرو: وزارت نیرو از 
این پــس تنها متولــی مدیریــت و حفاظت از 

رودخانه‌هاست، نه مالک آن‌ها.
2: بازنگری اسناد: اســناد صادره به نام وزارت 
نیرو یا شرکت‌های آب منطقه‌ای باید بررسی و در 

صورت لزوم ابطال شوند.
3: احیای پرونده چهل‌بازه: فعالان امیدوارند این 
رای بــه بازگرداندن رودخانه چهل‌بازه به مالکیت 

عمومی منجر شود.
4: تقویت اعتماد عمومی: این تصمیم نشانه‌ای از 
همگرایی میان جامعه مدنی و نهادهای حکومتی 

است.
یکی از چالش‌هــای اصلی، نبود شــفافیت و 
نظارت کافی بر عملکرد نهادهای متولی اســت. 
برخی شــرکت‌های آب منطقه‌ای اسناد را به نام 
خود ثبت کرده‌اند که به تضعیف مالکیت عمومی 
منجر شــده اســت. برخی مدیــران وزارت نیرو 
معتقدند نبود مالکیت مشخص، حفاظت از منابع 
را دشوار می‌کند، اما رای شورای نگهبان نشان داد 
این استدلال نمی‌تواند مبنای حقوقی برای تملک 

باشد.
راهکارها و گام‌های آینده

بــرای رفع چالش‌های خصوصی‌ســازی منابع 
طبیعی، پیشنهادهای زیر مطرح است:

1: اصلاح تفاهم‌نامه‌ها: وزارت نیرو و ســازمان 
ثبت اســناد باید تفاهم‌نامه ۱۴۰۲ را اصلاح کرده 
و عبارت »مالکیــت« را با »مدیریت و حفاظت« 

جایگزین کنند.
2: نظارت عمومی: ایجاد ســازوکارهایی برای 
مشارکت تشکل‌های مردم‌نهاد و جوامع محلی در 

نظارت بر مدیریت منابع ضروری است.
3: تخصیص بودجه*: دولت باید منابع مالی را 
به پهنه‌بندی، تعیین حریم و مطالعات کاداستری 

اختصاص دهد.

4: بازنگری اسناد: اسناد صادره به نام نهادهای 
غیرعمومی باید ابطال شوند.

5: آموزش و آگاهی‌بخشــی: آموزش مدیران و 
افزایــش آگاهی عمومی در مورد اصول حقوقی و 
زیست‌محیطی، از تکرار این چالش‌ها جلوگیری 

خواهد کرد.
ماجرای ســند مالکیت رودخانه‌ها و رای دیوان 
عدالــت اداری، نمونه‌ای موفــق از تعامل جامعه 
مدنی، نهادهای نظارتی و قانون اساســی بود. این 
پیروزی حقوقی نشان داد که منابع طبیعی متعلق 
به مردم اســت و باید در راســتای منافع عمومی 

مدیریت شود. 
حفظ این ثروت‌های ملی برای نسل‌های آینده، 
نیازمند هماهنگی میان دولــت، جامعه مدنی و 
نهادهای قضایی، همراه با شفافیت و نظارت دقیق 

است.
 تلاش‌هــای فعالان محیط زیســت و وکلای 
اتحادیه کانون‌های وکلای دادگســتری، الگویی 
از کنشگری مســئولانه را به نمایش گذاشت که 
می‌تواند در ســایر حوزه‌هــای منابع طبیعی نیز 

الهام‌بخش باشد.

چالش‌های خصوصی‌سازی منابع طبیعی در ایران

از ماجرای سند مالکیت رودخانه‌ها 
تا پیروزی حقوقی جامعه مدنی

511/7آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 140460306011008098 و140460306011008099مورخه 
-هیات قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض حسن صحرائی 
ثقیه فرزند نعمت اله وعذرا جلینی فرزند محمد بالمناصفه ششدانگ یک باب ساختمان   
به مســاحت 120/42مترمربع قسمتی  از پلاک 1451فرعی وپلاک 23131 فرعی )که 
جهت پلاک 1452 فرعی باقیمانده و6137 تجمعیی منظور شده است (واز محل مالکیت 
رسمی محمدتقی مهرداد وفاطمه ترکمن نژادسبزواری ونسبت به پلاک 23131 فرعی 
مع الواســطه از محل مالکیت رسمی احمد رازقندی ونســبت به پلاک 20255 فرعی  
مع الواســطه از محل مالکیت رســمی محمدتقی مهراد وفاطمه ترکمن نژاد سبزواری 
محرزگردیده اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند 
از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن 
اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.

در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند مالکیت طبق مقررات صادر 
خواهد شد . مالف 404/234

تاریخ انتشار نوبت اول 1404/08/3- تاریخ انتشار نوبت دوم1404/08/18 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 
511/8آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابــر رای شــماره 140460306011008536 مورخــه 1404/07/5هیــات قانــون 
مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض اعظــم کرابی به ش ش 
0780085213وشماره ملی 0780085213 صادره از سبزوار  فرزند رمضانعلی   دریک 
ونیم دانگ مشاع از ازششدانگ یک باب ساختمان   به مساحت 102/35مترمربع قسمتی  
از پلاک 3971فرعی از 5 اصلی واقع در بخش 3 ســبزوار مع الواســطه از محل مالکیت 
رســمی ربابه کرابی  محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت  
اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به 

این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم 
دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت 

طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 404/1478
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/08/03-
تاریخ انتشار نوبت دوم1404/08/18 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 
511/9آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابــر رای شــماره 140460306011008314 مورخــه 1404/07/2هیــات قانــون 
مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض سید جمال آبادی میرعلی به 
ش ش 317وشماره ملی 0793535395 صادره از سبزوار  فرزند سیدمرتضی  ازششدانگ 
اعیانی یک باب ســاختمان   به مساحت 213/95مترمربع قسمتی  از پلاک 24فرعی از 
1634 اصلی واقع در بخش یک سبزوار بلاالواسطه از محل مالکیت موقوفه میرزا ابراهیم 
کوه میشس محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می 
توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم 
وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه 
نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات 

صادر خواهد شد . مالف 404/1477
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/08/03- تاریخ انتشار نوبت دوم1404/08/18 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 
511/10آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابــر رای شــماره 140460306011006036 مورخــه 1404/05/16هیــات قانون 
مذکورمســتقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض سعید سعیدی صابر به ش 
ش 0780004426وشــماره ملی 0780004426 صادره از ســبزوار  فرزند محمدرضا  
ازششــدانگ یک قطعه باغ    به مســاحت 2000مترمربع قسمتی  از پلاک 184فرعی 
از 29 اصلی واقع در بخش سه سبزوار بلاالواسطه از محل مالکیت خودش محرزگردیده 

اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار 
نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی 
از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت 
انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد 

. مالف 404/1480
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/08/03-
تاریخ انتشار نوبت دوم1404/08/18 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 
511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره140460306012000518  هیات اول 
کلاسه 1343-1403 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای حمیدرضا حســین پور به شناسنامه شــماره32 کد ملی0902266160 
صادره فرزند حسن در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 4903/91 متر مربع  ، پلاک 
ثبتی60  اصلی واقع در بخش3 حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رسمی آقای 
احمد حجابی کجغنه محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/03. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/18 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر



8
یکشنبه 18 آبان 1404/  سال هفتم /  شماره 2171 

Vol.3.No.2171 / Nov 09.2025

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خراسان رضوی و شمالی 
صاحب امتیاز و مدیر مسئول : حسین رفیعی 

صفحه آرا:زینب پاک منظر
روابط عمومی وامور مشترکین:  09152560091

سازمان آگهی‌ها:  051-38929823
نشانی: بولوار دانش آموز -  دانش آموز30-پلاک 4   

تلفن:38929824- 38929825                                                                                                           
نمابر:  38923452 - 051 سامانه پیام کوتاه: 100080888

دفتر خراسان شمالی: ٠٥٨٣٢٢٥٩٠١٨

 مطالب درج شده در روزنامه الزاما به 
معنای تایید محتوای آن نمی باشد.

 روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و 
مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.

Sobh_Emrooz

Sobh_Emrooz
درگاه پرداخت امن

511/17اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306012012943 هیات اول 
کلاسه 1219-1403 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای جواد غلامی به شناســنامه شماره 1046 کد ملی 0901182664 صادره 
کاشمر فرزند یحیی در ششدانگ یکباب منزل مسکونی به مساحت 135/26 متر مربع  ، 
پلاک ثبتی 1107 فرعی از 58 اصلی واقع در بخش 3 حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری 
از مالک رســمی آقای محمد رضا تیموری محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/03. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/18 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/18اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی 

آگهی موضــوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306022001946 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه آخرتی 
فرزند محمدعلی بشماره شناسنامه 313 صادره از فریمان دریک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت  998/62 متر مربع  پلاک  فرعی از 275 اصلی واقع در بخش 13 خریداری از 
مالک رسمی آقای غلامعلی فیضی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/03. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/18 م.الف195
حسین مهرجو – رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/19اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهــی موضوع ماده 3 و مــاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شــماره 140460306022001749 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مجتبی یزدانی فرزند 
نوروز بشماره شناسنامه 236 کد ملی 0848982290 صادره از فریمان دریک قطعه باغ به 
مساحت  1039 متر مربع  پلاک  فرعی از 304 اصلی واقع در بخش 5 مشهد خریداری از 
مالک رسمی آقای یوسف و میرزای علی و حسین غفوری محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/03. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/18 م.الف196

حسین مهرجو – رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان
511/20اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306022002000 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حــوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  مصطفی 
سعادتی نژاد فرزند محمد بشماره شناسنامه 10325 صادره از فریمان دریک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت 6097/58 متر مربع  پلاک 43 فرعی از 334 اصلی واقع در بخش 
5 مشهد خریداری از مالک رسمی آقای براتعلی حیدری محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/03. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/08/18 م.الف199
حسین مهرجو – رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/21اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهــی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شــماره 140460306022002001 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  مصطفی سعادتی 
نژاد فرزند محمد بشماره شناسنامه 10325 صادره از فریمان دریک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 26813/07 متر مربع  پلاک 43 فرعی از 334 اصلی واقع در بخش 5  خریداری 
از مالک رسمی آقای براتعلی حیدری محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد 

. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/03. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/18 م.الف198
حسین مهرجو – رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/22اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306012010189 هیات اول 
کلاسه1404-971م وضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای یوســف نجومی به شناسنامه شماره 24 کد ملی 0902124463 صادره 
کاشمر فرزند رجب در ششدانگ یک قطعه محصور  به مساحت 4809 متر مربع  ، پلاک 
ثبتی  942 فرعی از 19 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 3 حوزه ثبت ملک کاشمر  
خریداری از مالک رســمی وراث براتعلی گرامیان محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/03. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/08/18 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/23اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306012009613 هیات اول 
کلاسه 1567-1403 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای سید احمد مرتضوی به شناسنامه شماره 1265 کد ملی 0044018770  
صادره تهران  فرزند سید علی اصغر در ششدانگ اعیان یکباب انباری به مساحت 616/15 
متر مربع  ، پلاک ثبتی 1003 فرعی از 58 اصلی واقع در  خراسان رضوی بخش 3حوزه 
ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رسمی مرضیه به تصدی اداره اوقاف وامور خیریه 
کاشمر محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/08/03. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/18 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/24اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 1- برابر رای شماره 140460306012012246 
هیــات اول کلاســه 411-1404 موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا یوسفی حاجی آبادی به شناسنامه شماره 21 کد 
ملی 0902213226 فرزند شعبانعلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
640 متر مربع  ، پلاک ثبتی 82  اصلی واقع در خراسان رضوی  بخش 2  حوزه ثبت ملک 
کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای شعبانعلی یوسفی محرز گردیده است. 2- برابر رای 
شماره 140460306012012350 هیات اول کلاسه 412-1404 موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا یوسفی حاجی آبادی 
به شناسنامه شماره 9 کد ملی 0902186000 فرزند شعبانعلی در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 678/50 متر مربع  ، پلاک ثبتی 82  اصلی واقع در خراسان 
رضوی  بخش 2  حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای شعبانعلی یوسفی 
محرز گردیده اســت.3- برابر رای شماره 140460306012012257 هیات اول کلاسه 
413-1404 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 

آقای علیرضا یوسفی حاجی آبادی به شناسنامه شماره 21کد ملی092213226  فرزند 
شعبانعلی در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1644 متر مربع  ، پلاک ثبتی 82  اصلی 
واقع در  بخش 2  حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای شعبانعلی یوسفی 
محرز گردیده اســت.4- برابر رای شماره 140460306012012343 هیات اول کلاسه 
414-1404 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای محمدرضا یوســفی حاجی آبادی به شناسنامه شماره 9 کد ملی 0902186000  
فرزند شــعبانعلی در ششدانگ یک قطعه باغ به مســاحت 1624/67 متر مربع  ، پلاک 
ثبتی 82  اصلی واقع در بخش 2  حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای 
شعبانعلی یوسفی محرز گردیده است. 5- برابر رای شماره 140460306012012353 
هیــات اول کلاســه 415-1404 موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضایوســفی حاجی آبادی به شناســنامه شــماره 
21کد ملی 0902213226 فرزند شــعبانعلی در ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
5951/29 متر مربع  ، پلاک ثبتی 82  اصلی واقع در بخش 2  حوزه ثبت ملک کاشمر 
خریداری از مالک رسمی آقای شعبانعلی یوسفی محرز گردیده است.6- برابر رای شماره 
140460306012012339 هیات اول کلاسه 416-1404 موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا یوسفی حاجی آبادی به 
شناسنامه شماره 21 کد ملی 0902186000 فرزند شعبانعلی در ششدانگ یک قطعه باغ 
به مساحت 5948/97 متر مربع  ، پلاک ثبتی 82  اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک 
کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای شعبانعلی یوسفی محرز گردیده است. 7- برابر رای 
شماره 140460306012012355 هیات اول کلاسه 417-1404 موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا یوسفی حاجی 
آبادی به شناســنامه شماره 9 کد ملی 092186000 فرزند شعبانعلی در ششدانگ یک 
قطعه باغ به مساحت  5516/86 متر مربع  ، پلاک ثبتی 82  اصلی واقع در بخش 2 حوزه 
ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای شعبانعلی یوسفی محرز گردیده است. 
8- برابر رای شماره 140460306012012349 هیات اول کلاسه 418-1404 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  علیرضا یوسفی 
حاجی آبادی به شناسنامه شماره 21کد ملی 092213226 فرزند شعبانعلی در ششدانگ 
یک قطعه باغ به مساحت 5393/56 متر مربع  ، پلاک ثبتی 82  اصلی واقع در بخش 2 
حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای شعبانعلی یوسفی محرز گردیده 
است. 9- برابر رای شــماره 140460306012012345 هیات اول کلاسه 1404-420 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا 
یوسفی حاجی آبادی به شناسنامه شماره 21کد ملی 0902213226  فرزند شعبانعلی 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 1599/24 متر مربع  ، پلاک ثبتی 82  
اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای شعبانعلی 
یوسفی محرز گردیده است. 10- برابر رای شماره 140460306012012337 هیات اول 
کلاسه 409-1404 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم زهرا نصیری حاجی آبادی به شناسنامه شماره 16کد ملی 0902213271 
فرزند محمدتقی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3744/84 متر مربع  
، پــاک ثبتی 82  اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک 
رسمی آقای  محمدتقی نصیری محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/18. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/09/04 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/25اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306006009687 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
فرزانه مرادی ســنجدبوری فرزند جلیل به شماره شناسنامه 2102 صادره از  مشهد در 
ششــدانگ یکباب منزل به مســاحت  130/25 متر مربع  ، در قسمتی از  پلاک شماره  
190 فرعی  مجزی شده از پلاک شماره 47 فرعی و باقیمانده 47 فرعی از پلاک شماره 
195 اصلی از اراضی محمود آباد دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری انتقال ملک از مالک رســمی محرز گردیده است.لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/18. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1404/09/04 م.الف2043817
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه


